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POLICIJOS APSAUGA
pasirašė PET pirminiu- in A D I MC 
an Korbonski ir aen. sek AKAoAIVlu

retorius Feliks Gadomski.
Rašte pabrėžiama: ’’Pasaulis ;! 

stebi grubiai pažeidžiamas žmo- 1; 
gaus teises dviejuose mažuose !; 
kraštuose. Tai vykdo, ciniškai ]; 
pažeisdama savo įsipareigoji- [[ 
mus J. Tautų Char tai Ir Visuo- ;! 
tinei Žmogaus Teisių - Deklara- !; 
cijai didelė valstybė, J. Tairių ![ 
narys*'. !;

Dėl padėtįes Lietuvoje PET į goti tas 
laiške nurodoma: Sovietų Są-įmo, pastatė sargybą, 
junga po antrojo pasaulinio ka-l Valstybės departamentas pas- 
ro prievarta įjungusi Lietuvą katino policiją, kad būtų susti-

imperiją, be atvan-* printa sargyba prie ’’Jewish 
religijos ‘lame krašte! Community Federation” pas- 
o bei naikinimo kry-!; tatų.

Clevelande du arabų restora
nai ir viena keplykla gavo tele
fonu nuo nežinomų asmenų įs
pėjimą, kad keršto sumetimais 
už nužudymą olimpiadoje Muen- 
chene 11 izraelitų bus išsprog
dintos jų nuosavybės. Policija 
tose vietose patikrinusi nieko 
nerado. Bet dėliai visko, apsau- 

vietas nuo pasikėsinį-

y 
P 
Ptį. Toki veiksmai kelia lietuvių!* *
tautos — ginančios savo religi-;i NIEKO NEATSITIKO 
uę bei tautinę laisvę — atkaklų I 
pasipriešinimą. Tai buvo tra-$ 
giškų būdu išryškėję neseniai!; 
susideginus trims lietuviams Įr* 
įvykus kruvinoms riaušėms su;! 
milicija Kaune bei kitose Lie-;! 
tu ves miestuose. Su 17,000 as-!; 
menų pasirašyta peticija veltui!; 
kreiptasi, prašant religijos lais-! 
▼es Lietuvoje priespaudoje gy-'!

IŠVARIUS PATARĖJUS

dėkosi ovalą jo j e, 
usybę pakeitus 
įjančia Husako

Dubčeko vy- 
sovietams tar 

vyriausybe

Išvarius iš Egipto sovietų ka
rinius ’’patarėjus” Maskvos — 
TASS agentūra skelbia nekalto 
pobūdžio pranešimus, kad nebu
vo jakio sovietų karių iš 
išvarymo, kad sovietų 
personalas atlikęs savo 
nius pats laisva valia

Egipto 
karinis 
uždavi- 
apleido

Taip aiškina sovietų sąjungos 
, . t . -. ’ įgyventojams, slėpdami tikrovę,

metu stebime neteisėtas pof® .*Bet negali paslėpti savo susikom 
!;promitavimQ prieš laisvjį pa- 

; šaulį.
les bylas, kur kabinami šim- 

šalinin-Dubčeko

r^tovauZ^ iŠ Lenkijoje Pradėjo Kovą
jame pasauly neginčijamas tei
ses Albanijos, Bulgarijos, (------
Slovakijos, Estijos, Latvijos, Lie 
tuvos, Lenkijos, Rumunijojs ir 
Vengrijos, būdamas giliai sukj-ė | 

nekaltų gyventojų persekio-j

6ek°-jSu Tarakonais

režimą Prahoje,siekiant, 
e gerbtų J. Tautų Char-

mokslo — $15,000, turintį pre- 
......  I kybos mokslo diplomą galima 

H......................................................................................................................... Praeito šimtmečio vidury parda |įsigyti už $4,500.
■ * ’ [vimas ir pirkimas žmonių buvo per eiię metų Sovietu Sakm
119 W ! fl°rmalus reiskmys carų Rusi-įga dergė ’’melagingus buržuazi-
■ E "S E "" ” I ^ana^a^ kaip belaisvius J. 1 nius propagandistusW S M f A‘ Valstybėse. Toje pačioje tam-

' W I si0^e eP°ch°je Rusi-i°s baudžiau
j? ninkai buvo laikomi ’’preke”,

} 1 nuoSabyve jų ponų. Kaina svy-
ų ravo pagal žmogaus tinkamu-

SMmE mą’ lssllavinlm3 — žmogus mo
zIĮm kąs aritmetikos, galįs vesti savo

r - v**-*-■ ■' ;pono buhalteriją, arba mokąs
4 gerai prancūzų kalbą, galįs tin-

< t. *- ‘ \ ■ •/ i karnai pasitarnauti užsieniniam
v ■' . J ji 4 'ar 'svečiams, tokiems kainos buvo

. ū- IK*- Hau£ didesnės, negu paprasto
- arl°jaus-

Tas ’’matas” dabar \ ra taiko- 
mas Sovietų Sąjungoje praktiš- 

1 Baltųjų Rūmų vaizdas iš pietų pusės, šiaip jau prezidento rezidencija yra į Pennsylvania Ave., į šiaurės surrletirn.aj.s gyventojai pri-
) lyginami vergams, kurių laisvę 
galima pirkti už atitinkamą kai
ną, atitinkančią jo išsimokslini-

i mą ir naudingumą. Sovietų ver
gas turįs daktaro laipsnį jkai- 

|nuotas 37,500 dožerių, vidurinio

The New York Times rašo

. . » kurie aiš
kino, kad sovietiškas gyvento
jas yra valstybės baudžiaunin- 
kas. Dabarypats Kremlius pat- 

ką Ugi šolį lai!virtino tai, 
iaguste.

Stebėtis 
vergtų 
nevas ir Kosi gi 
kokį nustebimą

<e me-

pusę.

RIAUŠĖ SAN ANTONIO

San Antonio, Tex,, praeitos 
savaitės ketvirtadienį policija 
turėjo susidūrimą su 200 viduri
nės mokyklos mokinių, kai pa
sibaigus pamokoms įvyko John 
Jay High School mokinių muš
tynės Policija areštavo 15 ber
niukų

Izraelio Karštas

, TEX-, MOKYKLOJE Atsipalaidavusi Įtampa 

Izraelio Min Abba Eban: Korėjoje .
Taika? Su Kuomi?

Izraelio užsienio reikalų mi- 
jnisteris Abba Eban išsireiškė 
j prem Goldai Meier po iškilmių j 
! laidotuvių, nužudytų izraelitų 
iMuencheno olimpijadoje:

’’Taika? taikos ofensyva? su 
|kuo?... Su Sgiptu, kuris giria ir 
įremia tokią akcjią? !”

Jo manymu; n£ra jokios nau
dos šiandien derėtis dėl taikos, 

, kurios nenori arabai, kurių at
sakymas galimus skaityti Egip- 

ir to spaudoje, kad bus remiama

Dėl žuvumo 11 žydų olimpiado- 
1 je Muenchene nuo arabu ran
kos Izraelis rugsėjo 8 d. už tai 

i keršydamas subombardavo 
: lis miestus ir kaimus dvie 
■ arabų valstybėse — Sirijoje

Libane. Sirijoje subombarduoti visokia teroristų akcija..
Lenkijoje yra privisę priva-17 kaimai, Libane 4 kaimai ir j 

čiuose namuose įr įstaigose daug Tripolio miestas 50 mylių į šiau- 
tarakonų. Kovai su tarakonais 1 rę nuo sostinės Beiruto. Sunai- 
parsigabeno iš Alžyro skorpijo-į kinti tas vietoves Izraelis buvo , Arabu <eroras Briuselyje 

suryją tarako-j pasiuntęs 24 bombanešius, ku-! 
rie kombardavo pusę valandos. 

, ?š Libano pranešta, kad lajke 
atakų žuvo 29 civiliai, sužeistų 
skaičius dar nenustatytas. Bom- 
barduodant Tripolį, gomba 
barduojant Tripolį, bomba 
žeidė 4 vaikus.

nų, kurie daug 
nų.

Tačiau kilo klausimas, kas ge- i 
riau tiktų namuose — atgabinti 
iš užsienio skorpijonai, ar vieti
niai tarakonai.

tuvoje ir Čekoslovakijoje, pra
šo Tamstos kreiptis į Sovietų 
Sąjungos vyriausybę ir jos sa- 
telitin 
kad j
ios ir Visuotinės Žmogaus Tei-į 
rių Deklaracijos dėsnius ir liau-» 
tusi politiniais ir ideologiniais»y 
tikslais vykdžiusios įvairaus po' Juodieji Panteros , 
bū d žio persekiojimą. | e •

Jūsų anksčiau skelbti pareiš į KritlKUoja A- DaVIS 
kimai, liečią žmonių kančias teh 
kia mums viltį, kad Jūs ir vėl* ’’Juodosios Panteros” < 
pasisakysite šiuo reikalu, kuris! zacija paskelbė aštrią kritiką ko- 
taip nepakenčiamas viso pašau-* munistei Angelei Davis, kad ji. 
lio prie taikos prisirišusioms tau' vengia bendradarbiauti su ame- 
Coms.” z rikiečiais negrais.

Naujas Kambodijos

Ministeris

NAUJAUSIOS ŽINIOS

nu-
nu-

Rugsėjo 10 d. Belgijos sosti
nėj nežinomi arabų teroristai į- 
sėlino į Izraelio ambasadą Briu
sely ir revolverio šūviais sunkiai 
sužeidė ambadaos valdininką.

Antrojo Pasaulinio 
Karo Žmonių Aukos

Londono ’’The Observer” pra
sidėjus netikėtai pasitarimams 
šiaurės ir pietų Korėjoms, ke- 

{lia optimizmą, kad gali prieiti 
’ prie abiejų Korėjų susijungimo, 
i Tas laikraštįs prijungia ir įtam- 
ipos atslūgimą USA — SSSR ir 
i R. Kinijos

’’Yra maža vilties, kad abi Ko 
rėjos galės susijungti, kol šiau
rės Korėja žengs komunizmo ke 

jliu, o pietinė neatsižadės pra- 
imonės koncepcijų, Japonijos į- 
| takoję.

Svarbu ne tas, kada ir kaįp 
tos šalys susijungs, svarbu tik 
kaip tai atsitiks, kad abu kraš
tai taip netikėtai ir nelauktai nu 

j tarė pradėti pasitarimus ben- 
įdrais reikalais, kuriais gali būti 
| pagerintas politinis klimatas to- 
je Azijos dalyje.

Laikraštis apibudinęs prez. 
Nixono, Rusijos ir R. Kinijos 

! pasitarimų pasėkas, toliau 
šo: ”Į pasaulio taiką raktas 
ne Pyongyangu ir Seule, 

[ Washingtone, Maskvoje ir 
j kine ir taip pat vakarų Euro- 
į poje ir Japonijoje.
Į ”Gi Korėjų susitarimai nepa-

Įspėjimas

Filipinų krašto apsaugos mini- 
steris Juan Ponce Enrile pasakė 
UPI atstovams, kad Filipinai 
nuo atgavimo nepriklausomy
bės susilaukė didžiausio pavo
jaus, nes komunistų maoistu 
frakcija dirba kasdien 24 valan
das organizuodama revoliuci
ją-

Ministeris pareiškė, kad iš su
čiuptų komunistų dokumentų 
matosi jų planai įvykdyti tero
rus, sabotažu veiksmus, pasikė
sinimus nužudyti įvairaus rango 
pareigūnus Mamlos apylinkėje. 
Bet min. Enrile tikisi, kad ko
munistams daėjus ligi to 
bus galima juos apvalyti

taško

ra-
yra 
bet

Houstone Numirė

Ispanijos Kunigaikštis

Kambodijos valdžia paskelbė, 
j kad ligšiolinis informacijos mi-> 
i min. Long Boret perims papili

j rikiečiais nęgrais.
| ’’Panterų laikraštis kviečia A.
i Davis grįžti prie negrų veiklos dom;! Portfelį užsienio reikalų 
I; ir laikytis amerikiečių ■komuni-I nūnisteno. Ligi šiol užsienio rei- 
i'stu linijos. įkalu ministerio portfelį turėjo

| premjeras Son Ngoe Thank.
į Ministeris Boret paskirtas 

, v Kambodijos delegatu i Jungti-1936-39 m. buv Kauno Radiofo- & v. * °. , . . . . ... 1 nes Tautas ateinančios savaitesno simfoninio orkestro dingen- .. .sesnoie tu. 1939 m. Leipcige gavęs diri
gento specialybę, 1939—1941 m- i 
buvo paskirtas Vilniaus mieste 
simfoninio orkestro dirigentu. 
Nuo 1941 m. Kaune ir nuo 1950 
m. Vilniaus konservatorijų for- 
teepijono klasės vedėjas, vėliau 
^nekartą dirigavęs koncertuose. 
; B. Dvariono įnašas į muzikos 
įlobyną — žymus. Dar 1931 m. 
! jis buvo parašęs muziką '’Pifšly- 
Įbų*' baletui, vėliau sekė kelios 
[Simfonijos, visa eilė dainų cho
rams. Aktyviai dirbo ir vokiečių 
!ir sovietų okupacijoje, kūręs pro 
!ginius dalykus, muziką filmams 
(’’Aušra prie Nemuno) ir kt 
;Šalįa žmonos Aldonos — piani-

— jis dė-;;.9iės, muzikos srity itin veiklūs 
stė Kauno Muzikos mokykloje, |ir kiti Dvariono šeimos nariai. E.

LIETUVOJE MIRĖ

PROF. R DVARIONAS

Vilniuje ilgai ir sunkiai sirgęs/ 
š. m. rugpjūčio 23 d. mirė žy-l 
mus lietuvis muzikas, kompozi-; 
torius, pianistas ir dirigentas 
prof. Balys Dvarinas. Jis buvo; 
gimęs 1904 m. birželio 19 d. Lie-! 
pojuje. Muzika domėjosi dar' 
nuo vaikystės, nes fortepijono! 
pamokas buvo pradėjęs dar še
šis metus amžiaus turėdamas. 
Nepr. Lietuvos laikmečiu Dva
rionas yra reiškęsis kaip .piani
stas viešuose rečitaliuose. Ve
lionis pagrindinius muzikos pa
grindus įgijo Vakaruose — nuo 
1920 m. studįjavęs Leipcigo kon
servatorijoje — šalia fortepijono 
klasės ir kompoziciją. Vėliau

lyne.
B. Dvariono pedagoginis dar

bas prasidėjo 1926 m.

Per paskutinį pasaulinį karą , keįs pasau)]nės sitUacijos ir bus 
i Sovietų Sąjungoje neteko gy y trUpjnė[įs prįe didžiųjų vai- 
įbes 20.000,000, lenkija —6,208,- |stybių sunormavimo santykių.„ 
900, Anglija — 375,000, Kanada 

į— 4,000, J. A. Valstybės — 405,- 
000, Nepaduota, kiek kituose kra 

; šiuose žuvo nuo ' 
j kų toje Hitlerio avantiūroje.

Hanojus Laukia

Ispanijos Alby kunigaikštis 
Luis Martinez De Yru jo Y Ar 
tazcoz praeitos savaitės trečia
dieni nuo k ra 
Anderson lige 
52 metus. 'Ki 
Cayetana nūn
dridą palaidoti šeimos

jjo vėžio numirė 
ninėje. išgyvenęs 
nigaikščio žmona 
irėlį parvežė į Ma 

kapįnė-

vokiečių kui-IJ. A. V-bių Rinkimų į NE VIEN RUSAI DALY-
Komunistiniai diplomatai tvir VAUJA OLIMPIADOJE 

tina kad Vietnamo komunistai *, 
laukia prezidento rinkimų J- A. 
Valstybėse. Hanojaus komunis
tai tikisi, kad laimėjus sen. Mc- 
Governui rinkimuose, bus jiems 

! lengiau susitarti taikos klausi
mais.Į 

i Dar tie patys komunistiniai 
j dpilomatai pareiškė, kad Hano
jus atmetė Maskvos ir Pekino 
^patarimus, kad tuojau susitai- 

resnius generolus pasitraukti į Franklino D. RoOSeveltoj 
pensiją, kad būtų galimybė pa- . C- į 
kilti į generolus jauniesiems ka- 'i^UKU2> 
rininkams.

Po sumažinimo karių skai
čiaus iš pusantro milijono ligi 
800,000 pasidarė perdaug gene
rolų.

Dabar yra 509 generolai. Po 
dešimties mėnesių jų skaičius 
reikia sumažinti ligi 499-

Siūlo Vyr. Generolams

Eiti Pensijon

TERORAI JUNGTINIŲ 
TAUTŲ PROGRAMOJE

Jungtinių Tautų Organizaci- 
įjos generalinis sekretorius iš- 
; siutinėjo 132 tos organizacijos 
nariams pasiūlymą pasisakyti 
savo sutikimą likvidavimui te- 

j roristu. Waldheim siūlo įtraukti 
: tą klausimą visuotiniame J. T. 
, susirinkime.

Richard Nixona W- Porter PuoJa
Hanojaus Marijonetes

Į Kongr. Edward Derwinski pa 
siūlė labai taiklią sugestiją, kad 

I amerikiečių informacinės įstai
gos turėtų identifikuoti Sovietų 

i Sąjungos dalyvaujančių olim- 
I piadoje Muenchene sportininkų 
I tautinę kilmę, kurie yra visi lai
komi rusais.
Reikia būtinai gaunančius olim

pinius medalius pažymėti jų tau 
lybę, jeigu jie yra Ukrainai, gru
zinai, gudai, lietuviai ir kitoki, 
nes jie neteisingai laikomi ru
sais ir tenka garbė tik rusams.

Du buvusio prezidento Frank
lino Delano Roosevelto sūnūs 
praeitos savaitės ketvirtadienį ; Paryžiuje William Porter ata-1 sius titulus”, kaip tai, 
lankėsi pas prezidentą Nixoną ; kavo Viet Kongą, kaip reakcin- Vietnamo i 
Baltajame Name, kur pareiškė, j giausius komunistus, Hanojaus komunistinė vyriausybė” 
kad ateinančiuose rinkimuose Į marijonetes, su kuriais neįma- dam Nguyen Thi Binh 
rems prez. Nixono kandidatūrą 1 nomas joks susitarimas. __1 —‘
į prezidentus. Į Porter pareiškė, kad Viet Kon | prezentuojasi, t

i

tik reikia, k 
monių valdovai Brež- 

las nesupranta

savo tokiu elgesiu
vajame pasaulyje ir kįefc dlS~ 
va pakenkė sau ta 6 ^as^’ 
baudžiauninkų prekybaU^°V^^a

DAYAN VADovx._AV° IŠVA

DUOTI ĮKAITUS Tutttv ^unchene

pa-

tu ros 
elio
yan praeitos savai 
buv<
piadą ir asmenis) 
laisvinimui
grobtu

Dayan vengė SUsį 
raštininkais i] 
pini kaimą, I 
ėmė išvadavo 
juo veikė ?zraelio 
dininkas.

Vokiečiams bų 
dieną ir vėliau v 
yan buvo tragert;

z 
tinolabar pat\

aro ministGr. „.1S M-'
:ltės ant 
nunche- 
:ai vadov 

ter°ristų 
let 
til?

ai

a

arabų 
zraelitus

- '-ūsiti 
r slapt 
kur a 
imo

agei

Osė Da- 
-tradien: 

olirrs 
?avo iš.

Pa

leJo 
lenisi,

asmeniškai 
mui arabų 
tų. Dėl to ] 
ti pagrobi 
Dayanui. 1 
ei j ai.

ūv0

OS 
kVJVav pagrni . r 5robtu 

epasję^i .

SEUL GABENĄ

P. VIETNAMO

rivunes ixor^i 
gos ministerijos 
[Valdininkas praj 
džia suplanavo 
išvežti iš pietų 
[kareivių, ten bį 
m. namo, nes 
muose kariniu 
mui.

PADARYTAS

|SU RAUDOJĄ^.

tūros direkt

agentura de 
maciju ir sx

MODESTAS Pą 
SOVIETŲ KOhį 

OLIMPINIUOSE

Poli

a
i

mas

JdOs„ . agen- 
er,ck Bea-

nkua
nfor-

*AS

rimuose
Chicagos die^,. - 

paskelbė, jog ' SUtx T

riausias žaidėju 
vis Modestas

psi.

Neseniai jis 1^, .
se A. Valstybę ^gtjo6. 
fesicnalių koma6dt k|?letas 
pasirašyti kon\f.,v. * >arn 
atlyginimu, be, »u didpl,*
ri seimą Vilniuj atlgi

! ni oreikalų ministerio” titulu re pasilikti šioje 1

J A. V-biu delegacijos šefas j gas savinasi ’’pretenzijoniškiau 
', ’’pietų 

respublikos laikinoji 
o ma- 
‘užsie-
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x Imi Altui. Altas buvo patenkin

tas ir tik džiaugėsi Lietuvos Vy
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darbais.
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LIETUVIAI REIKALAUJA LAISVĖS SAVO KRĄŠTUI

N. Zelandijos laikraštis ’’The Catholic Sunday” įdėjo C* 
Liutiko straipsnį rugpiūčio 16 d., kuris pradedamas žodžiais: 
”Jaunojo susideginusio lietuvio žygis nepaprastai išryškino 
padėtį, kuri virto sovietų okupacijos padariniu”.

Autorius, N. Zelandijos laikrašty atpasakojęs pastarųjų 
mėnesių įvykius, nurodęs į okup. Lieetuvos katalikų prote’ 
etus, baigia tokiais žodžiais:

"Pasinaudodami dėsniais, paskelbtais Atlanto, J. Tautų

Po vienų
JAV-ėse, grįžau į S Paulį; šei
mos išsiilgtam glėbin, nors bu
vo gaila skirtis su savaisiais -li
kusiais Califorųijoje, Chicago) 

mielais draugais Washingto
ne. —Vįjsnh-;

Po 3-jų valandų laukimo N. 
Yorke Kennedy aerodrome, įs
prausta lėktuvo fotelyje, paga
liau atsikvėpiau, kai suburzgė 
mūsų plieninis paukštis ir dar 
gerokai pakratęs, lengvai paki
lo į nakties dangų. Neužilgo din
go N. ♦ Vorko . ^burtai susilieda- 
pii j šviečiančias ūkanas o pro 
langelį įžvelgė pilnatis ir links
mai mirgančios žvaigždės. Pa
galiau atnešė vakarienę, o tai
buvo jau po vidurnakčio — 0:30 . Ačiū Jums, Šiaurės Amerl- 
a. m. Pavalgius, šiaip taip pato 
giąu atsilošiau-ir užmigau. — 
K; Jaučiau, kaip

ma, K. ;Ųrbono šeimai Alg. Ag
linsko šeimai,; Halinai Dilienei, 
p. Juzėnui ir Pranui Šului.

Washingtone, D. C. dėkoju 
širdingai už puikias keliones An 
tanui Vasaičiui, jaukius pobū
vius, ir jaunystės ’epochos’ at
gaivinimą Juozui Laučkai, ir jo 
šeimai., Tadui Vasaičiui su šei
ma ir Kaziui Vasaičiui su ponia
— Visur man buvo gera įr jauku
— rodėsi, kad esu Lietuvoj pas 
savuosius, tik ne visus suspėjau 
aplankyti!

Daug įspūdžių parsivežiau,

supratau... bet, svarbiausia, pa
jutau, kad JAV-ių lietuviai yra 
vienintelė atspariausia- galybė, 
kuri bendromis jėgomis gali5 
’"pajudinti žemę”. *— Tai įrodė 
P. Jaunimo Lietuvių Kongresas, 
apvainikuotas Tautinių Šokių 
švente. — A

SUDIEV VASARĖLEI
Sudied vasarėle, tu apleidi 

jau mus, vystančioms gėlėm ap
sidengus, vyksti į Flaridą — sa
vo namus, kuriuos jau turi pa
rengus.

Jau viešpatauja valdžia rug
sėjo. Ir nebetoli rudenio pra
džia.. v

• ;***.*•<., T'4 r’:*.
Liūdnesnių dienų teks išvysti, 

Kaį lapai mums kasdien ims 
kristi.

Rugsėjo mėnuo jau atėjo, 
rudenėlis priartėjo.
Gamta su ašaroms liūdės, 
Kai lapai nuo medžių kristi 

pradės. .

c. v-bos atsiklausimo sauvališ- 
kai pasisavinti bandė Lietuvos 

Sis mėnuo pavadintas rug«e-! Vyčiu Lletuvos ^ikalų komiai- 
Jos vardą, manė, kad Vyčiai ty
lės. Vyčiai per 25 metus yra pa
rašę pusę milijono laiškų įvai- 

! riems politikams, senatoriams, 
! kongresmanams ir >k. Tuomet ir 
dr. Stukas pasiuntė protestą L. 
B-nei. .

Atsimename, kaip PLB atvy
kusieji į Ameriką prašėsi Ame
rikos Liet. -Tarybos suorgani- 

, zuoti LB Amerikoje..
LB rūpinasi savo srityje kul

tūriniais reikalais ir Altas poli
tiniais reikalais, kad neslkry- 
žiuotų darbai ir visuomenė ne- 
siklaidintų. Šiandieną matome, 
kaip LB ėmė slidinėti. Nukrypo 
nuo pagrindų. Ėmė laužyti bu 
Altu sutarimą. Dabartiniai LB 
v-bos žmonės bando savintis me

vąją spaudą ir laivo jo pasaulio viešąją nuomonę ir mes jūsų 
prašome: palaikykite lietuvių tautos pastangas atstatyti jos 
laisvę ir nepriklausomybę ir protestuokite kiekviena proga 
prieš sovietų agresiją Lietuvos atžvilgiu ir prieš sovietų vyk’ 
domus kolonijinius veiksmus okupuotame krašte”.

Šauksmas is vėžio skyriaus
Ryšium su Nobelio literatūros premijos laimėtojo, ruso 

rašytojo A. Solženicino š. m. rugpiūčio mėn. laisvame pa* 
šauly paskelbta kalba Clevenado dienraštis The Plain Dea*

priminė Solžencino teiginius apie Jungtines Tautas, kurios, 
esą, turėtų reikalauti: kiekvienas kraštas, pritaręs Žmogaus

bei — kraštui tapti J. Tautų nariu. v5.r...
Takiau, pažymi dienraštis, sovietų vadų pažadai nebu* 

vo niekuomet vykdomi. Sovietų konstitucijos I 25 straipsnis 
skelbia žodžio, spaudos, susirinkimų ir net demonstracijų

damas, kalbėti, rašyti ar demonstruoti — baudžiamas.
Solženicinas dėl vienos kritiškos pastabos mirusio dikta* 

toriaus Stalno atžvilgiu aštuonerius metus buvo darbo sto’ 
vykioje. <. c

Žydų intelektualai, norėdami gauti vizas į Izraelį, atler 
džiami iš darbo, pažeminami ir iš jų reikalaujama ”išperka’ 
masis mokestis”.

Neramumus lietuvių ir ukrainiečių tarpe žymi teismai 
ir galvojančių priespauda.

Dienraštis pabrėžia, kad sovietuose vykdoma priespau
da. nugalinti pati save ir ji liudija, og sovietų bosai yra jų 
pačiu pagrindiniu konstitucijos dėsniu laužytojai. E.

VIS DAR RUSAI GABENAMI LIETUVON

Kaip įvairūs rusai specialistą gabenami Lietuvon ir į ki" 
tas Baltijos valstybes, akivaizdžiai rodo ’’Komjaunimo Tie* 
soje” (nr. 59) įdėtas jaunuolio A. Zaicevo nuotrauka. Po 
ja paaiškinta: ’’Baigęs Minsko Politechnikos institutą, konr 
jaunuolis Aleksandras Zaicevas pagal paskyrimą atėjo į Vil
niaus elektros skaitiklių gamybą. Jaunam vaikinui pasiūlė 
miesto pareigas viename iš labiausiai atsilikusių ceche. Alek* 
tandras nesvyravo...”

Kad jis nesvyravo — mums visai aišku. Nesvyruoja ”pa’ 
gal paskyrimą” Lietuvon vykti, meistrų ir kitas atsakingas

Dėl fo i vis auga rusų skaičius Baltijos valstybėse, Latr 
vijoje pasiekęs jau grėsmingą laipsnį. E.

Aktorės Potencijos Pinkauskaitės 75 metų amžiaus su* 
kaktis pamnėta Lietuvoje. Ji į teatro yeiklą buvo įsijungusi 
nuo 1913 m. Rugoje. per 40 metų vaikino Kauno, Klaipėdos 
ir Šiaulių teatrų scenose. Buvo A. Sutkaus ir kitų teatro vei*

mūsų lėktuvvą 
kratė ir svaidė, bet nebuvo jė- 

tikrai nubudau, 
virš Brazilijos

kos ir viso laisvojo pasaulio lie
tuviškas jaunime už liepsnojan
čią Lietuvos Amžinąją Ugnį, 
kuri liepsnojo Jūsų rankose! . . .

kad galėčiau būt šventuoju, 
Arba bent Petro padėjėju. 
Dabar kaip autas maskatuoju 
Pučiamas šalto švarbaus vėjo.

Oi

— Estų savaitraštis ”Sirp ja vasar” paskelbė archtektū* 
tos mokslų daktaro E. Budreikos straipsnį apie lietuvių ar
chitektūrą.

— Jablonskis ir jo įpėdiniai ■— tokios antraštės straipp" 
nis paskelbtas ’’Literatūros ir Meno” savaitraštyje, 33 ir 34 
nr. Autorius — Julius Būtėnas.

gų nubusti. Kai 
skridome jau 
kontinento ir aušra suliepsnojo 
visu savo puošnumu skaidriose 
erdvėse. rNęužilgoo pasiekėme 
Rio de Janeiro. Čia įteko persės
ti į mažesnį 4 motorų lėktuvą, 
dar valandą palaukti, o tada jau 
skridome S. Paulo link. Besiar
tinant su nuostaba pamačiau, 
koks didingas yra S. Paulo mie
stas, žiūrint iš ’’paukščio skry
džio” —. nei pradžios, neį pabai
gos tos ’’akmeninės girios”!! 
Nuostobūs dangoraižiai, tarsi iš 
žemių išdygę stalaktitai, tarsi 
pasakų šalis nematyto neregė
to paasulio. Joks iki šiol maty
tas JAV-ėse miestas nepadarė 
tokio įspūdžio. —

O kai iš aerodromo teko ’taxi* 
grįžti namo, tai tikrai niekur nė
ra tokio chaotiško judėjimo, 
kąip S. Paulo gatvėse:: — auto
mobiliai, autobusai, sunkveži
miai, žmonės — viskas maišosi, 
nesuprantama kryptimi, skuba... 
— Jei anksčiau, per 25 min. pa- 
siekdavomee ’toxi’ namus iš 
aerodromo, tai šį kartą mane 
vežė visą valandą. Čia ir lįetus 
prapliupo, šaltas, nuobodus lie
tus/ Iš karto nupurtė ir liko gai
la tos šilumėlės, kurioje:- teko 
gerokai prakaituoti > besisvečiuo- 
ant Washingtone, D. C.

Namuose radau viską tvarko
je, nors visur matėsi moteriškos 
rankos stoka. Bet laukė manęs 
krūvos laiškų, glėbiai naujų kny 
gų ir tuoj pat teko įsisukti į na
mų šeimininkės pareigas. Ta
čiau, kur buvus nebuvus, prisi
menu malonius viešnagės mo
mentus. Kadangi negaliu įš kar
to visiems suspėti parašyti as-, 
meniškąją pasinaudosiu ’’Sanda
ros” talka.

Nuoširdžiai dėkoju už draugi? 
skus ir mielus pobūvius visiems 
savo artimiesiems Californijoje> 
savo nepamirštamiems kolegoms 
ir draugams: Monikai Lember- 
tienei, A. ir Ed. Arbams, d. ir 
Br- Raįlams, dr. Marijai Gim
butienei, E. ir Č. Gedgaudams, 

; Juozui Švaistui su ponia, Alg. 
ir I. Gustaičiams, H. ir J* Pet- 

*kams, Pr. ir O. Dovydaičiams, 
Antanui Vosyliui su šeimai, 
Bern, ir ^A. Brazdžioniams, Sa
lomėjai Neyers, Vincei Jonuš- 
kaitei - Zaunienei, Milakniams, 
p. Zygienei, įr p. p. Mitkams.

Chįcagoje viešint pas-brolį, te
ko patirti daug nuoširdumo ir 
draugiškumo, už tai dėkoju ypa
tingai mano vyresniajai kolegei vamzdžio 
rašytojai Kardei Pažėraitei,Van Dėliai to jų žaidimas baigėsi tra 
dai ir-K. Vaitkevičiams, inž. K. gėdija — sūnus krito negyvas 
Burbos šeimai, dr. AL Rugienei, nuo tėvo rankos.
poetei Adai Karvelytei Dubaus- 
kienei, O. Joteikaite KulieSie-

Iš Pittsburgh, Pa

Programa paruošiama
Spring Valley, Illinois

Jeu per keletą metų mes Pitts- 
burghe iy net keliose Valstijose 
girdžiame ir su malonumu; kas 
sekmadienis, klausomės LIETU- 

IVIŲ BIBLIJOS STUDENTŲ 
RAD3JO programos, kuri per
duodama per Radijų stotį W. P.

a programos - kalbos ir muzika 
yra labai gerai prirengtos ir po- 
puliarės klausytojų tarpe.

Lietuvių Biblijos Studentų 
programa seka tuojau po Povilo 
Dargio Radijo programos, kuri 
duodama iš tos pačios stoties ir 
kuri gyvuoja jau 40 metų.

Mes pittsburgiečiai su dideliu 
malonumu klausomės abejų Ra
dijo programų ir norėtume jas 
girdėti dar per daug, daug me
telių.

Visus mažus dangun suleisčiau, 
Taip pat ir nuskriaustus pijokus. 
Daugiau bosui batų nešveisčiau, 
Giedotume su šventu Roku.

Prileisčiau daug gražių mergy
čių,

Kad mažiuliai nenuobodžiautų,
Į Cadilacus sutupdyčiau,
Didieji iš pavydo kauktų.

ju, todėl, kad apie šį laiką buvo 
sėjami žemkenčiai rugiai.

Lietuviški rugiai ypatingu bū .
du pateko į šią šalį.

Stambus Chicagos duonos ke
pėjas Benjamin Rosen, keliau- 
pamas po Europą, aplankė ir 
Lietuvą, Vilnių. Čia jam teko 
paragauti keptos ruginės duo
nos. kuri jam labai patiko.

į Jis paklausė iš kokių miltų to
ji duona kepama. Jam atsakė, 
kad kepama iš žemkenčių ru
gių-

Amerikietis kepėjas tuojau už 
pirko 100 maišų tokių rugių ir 
pasiuntė į Ameriką.
Grįžęs į Chicagą, pusę tų pigių 

jis sumalė, o kitą pusę paliko 
sėklai, parinkęs vietą Mineso- ______________ ___
tos valstijoj, kur klimatas maž- todus ir Vyčių veiklą iššaukti iš 
daug kaip ir Lietuvoje.

Jis apsėjo ištisus laukus lie
tuviškais rugiais. Derlius buvo 
pasirodė kuo geriausias. Sėji
mą pakartojo kiekvienais me* 

j tais.
I žr taip lietuviški rugiai pateko 
ir išsiplatino Amerikoje.

Iš tų rugių ir dabar kepama 
aukštos rūšies duona, nors vadi-♦
narna ’’Rosen raye”, tikrenybė
je turėtų vadintis ’’Lithuanian 
raye”. —M. V.

Sapne sutikęs Petro tetą, 
Savo troškimą jai išdėsčiau. 
Tokių kaip tu, ji sako, reta, 
Patarė: kad tuojau atvesčiau.

—Bizūnas

Laiškas Redakcijai
VYČAI PASISAKO

jų kelio ir kartoja Alto veiklą. 
Lietuvos Vyčiai su nepasitenki
nimu žiuri į tokią LB veiklą, 

! kuri iTemsT iš savo ribų.
i Altas yra organizatorius LB, 
' jai padėjo ir susitarė dėl LB 
* veiklos lauko. Altas yra labai 
daug kartų varstęs Valstybės de 
partamento duris išrūpinti lei- 

I dimui pabėgėliams j JAV įvai- 
' žiuotj. Jei ne Vyčiai ir kitos cen
trinės organizacijos, kurios su
darė Altą, gal būt, šiandien ne
būtų ir LB.

Lietuvos Vyčiai nuo pat pra
džios džiaugės naujųjų atvažia
vimu, nors atvažiavusiųjų daug 
buvo krjtikuojami. Nors Lietu
vos Vyčiai yra nepatenkinti da
bartine JAV LB veikla, bet Lie
tuvos Vyčiai kaip rėmė, taip nu- 

| tarė ir toliau remti Altą politi
nėje, alfą šalpoje ir JAV LB rei
kią kultūrinėje srityje.

Šiuo reikalu esame gavę laiš
ką, kurį žemiau pateikiame mū
sų skaitytojų žiniai.

Spaudoje tįlpusieji laiškai — 
Vyčiu c. v. pirm. dr. Stuko ir 
LB c. v. pirm. Vyt. Volerto, kad 
Vyčių valdyba nutarė vienbal
siai (in corpore) įrašyti visas 
Lietuvos Vyčių kuopas į LB su
mokant už jas nario mokestį, 
buvo Clevelande seimo pakeista.

Volerto laiške pasakyta, kad '
■’Be to, sprendimas liudija dva- jūroj išsitrinkusi.

Ganymo laikotarpiu kerdžius 
gyvendavo ir maitindavosi pa
eiliui po vieną ar daugiau dienų 
pas savo visus ganomų gyvulių 
savininkus.

Dienų skaičius priklausė nuo 
ūkio dydžio arba leidžiamų ga
nyti gyvulių skaičiaus.

| Kasoieninius drabužus ker-
■” sermėgą si°s vado kun. A. Kontauto... iri

kuriuose
džius dėvėdavo savo, o 
gaudavo iš tų namų, 
tuo laiku maitinosi-

'PiKsburghetis'...

AERODROMUOSE TIKRINS 
KE|LEIVI|y BAGAŽUS ■

Atstovai dviejų oro linijų: 
World Airlines ir Trans World 
Airlines paskelbė praeitos savai
tės antradienį, kad pradėjo nuo
dugnų tikrinimą visuose aero
dromuose keleivių * čemodanų 
įr bagažo tikslu apsisaugoti nuo 
oro piratų.

Paskelbta, kad tų oro linijų 
tikrinami net ridikiuliai, ■ foto 
aparatai, įvairūs pakįetėliai • ir 
dėžutės ir visi 
riuos keleiviai 
žasi. v • •

Didelė dalis 
kontrole yra patenkinti, nes jau
čiasi saugesni nuo oro pirą-

kiti daiktai, ku- 
su savimi ve-

keleivių tokia

tragiškas tėvo
ŽAIDIMAS SU VAIKN

i v « .< "

Venecija. — Robert Howard, 
pi m. žaidė su savo sūnumi Tau- 
ghmį, 11 m. I ’indėnus ir kovbo- 
jus” Sūnus turėjo šaudyti pla
stikiniu r. pistoletu, tėvas tikruo- 
ju, kuris neva buvo tuščias, bet 
tikrumoje šovinių nebuvo tik 
apkaboje, o vienas šovinys iš 

nebuvo ištrauktas.

Sūnaus namai ne visada tėvą 
ei, d?. A. Domaaskienei -su šei- šildo.

kultūrinėje srityje.
Adelė Gab&lienė.

PALEI LIEPTĄ

Palei lieptu prie berželio e 
viršūne nulinkusia, 
anksti rytą saulė kelias

PASTABĖLES
,~Vietoje sudėtingo ir 

kuoto žodžio ’’automobilis,’’ kas 
dieninėje kalboje galėtume var
toti žodį ’’vežimėlis”

Daugelis ligoninių turi pasi
rinkusios šventiškus vardus, ta
čiau tas netrukdo joms nuplėšti 
nuo ligonių pikčiau, negu pago
niškus užmokesčius už nevyku
sį gydymą.

Dabartiniems demokratų par* 
tijos vadams pavyko be didelio 
vargo išstumti prez. Johnsoną iš 
Baltojo namo.
r. Bet nugalėti rinkimuose res
publikonų kandidatą į Prezi
dentus, jiems nebus taip lengva 
nugalėti.

kompli-

visos valdybos drąsą” Netiesa.
Mano žiniomis' kun. Kontautas I 
nebuvo tame posėdy ir nebalsa-' 
vo. Kiti c.v. nariai aiškinosi, kad 
nesuprato reikalo, nes nebuvo 

| tinkamai informuoti.
Lietuvos Vyčių vyriausias šei

mininkas yra seimas, kuris at
metė Volerto ir dr. Stuko spren 
dimą. Vyčių seimas nutarė nesi- I 
jungti ir neįrašyti Vyčių kuopas 

lį LB-
Kįekvienas lietuvis laisvai ga

li dalyvauti LB- Durys yra at
daros į Altą, Balfą, taip ir į L.

i B-nę. -
Lietuvos Vyčiai buvo vieni įš

dirba politinį darbą Lietuvos rei- pavojingi, kaip ir priešai.
rybos. Nuo 1947 m. sėkmingai -----------------
driba politinį darbą Lietuvos rei 1^ miego šiupinio neišvirai.

O už šilo violetų, 
vakaro 
leidžias 
Flgesiu

Pravirkdytų, 
saulė taip iš lėto — 
nugirdyta.

Sūnaus 
dėvi.

garbė tėvo švarku

Sava našta nesunki.

Pačios 
ii.

Stovi,

Būna

grožybėm neapsideng-

fcaip kelmas.

kartais ir draugai taip

Juokas yra kažkas’ nepapra
stai-

Jei visi žinotų, kiek jėgos tu
ri juokas mūsų gyvenimui pra
ilginti ir mūsų sveikatingumui 
išlaikyti, tai šešėliai blogos nuo
taiko8, kurie dažnai apniaukta 
mūsų kaklą, greitai pradingtų, 
o gydytojai turėtų mažiau ligo
nių. —O. Sfečt Marden

San Francisco aerodrome bu
vo rugpjūčio 31 d. areštuotas 
Robert Dusell, 52 m., kai jis pa
reikalavo, kad veltui gautų 
lionę Chicagon.

Atmetus jo reikalavimą, 
sįno lėktuvą nukreipi į 
bą.

ke-

gra- 
Ku-

Kabinagi, kaip biesas.

CRANE SAVINGS

Street Tel. LAlayette 3-1083
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ĮSAKYMŲ PRISIMINIMAI .

kie vėlesnieji karališki įsakymai 
iš 1769 m. grodinio (gduodžio) 19 
H kuriuos narsūs mokslininkai 
išgelbėjo nuo pražūties pastaro
jo karo metu ir Lietuvoje išlei
do:

•’Klausykite tiktai senuosius, 
kaip lietuvininkai stengėsi, prie- 
fcnost prieė kartupeUų įveiki
mą Nė vienas jų sodybai ir val
gyti nenorėjo, kol vyriausybė 
juos aiškiai privertė O dabar 
jos jums Ubai gardžios, ir taip 
naudingos yra, kad daug duonos 
kepalų ir ketvirčių rūgiu jums 
skalsina ir vargdienaiams bran
giuose laikuose labai daug gelb-

velaičiu nebuvo lėšų bulves iš 
ūkininkų kaip bekonus supirkti. 
Klaipėdos krašto magistratas j 
šiek tiek parėmė, bet alkį kęsti . 
ir nenorėjo.

Bulvės krizės laikotarpį vaiz
džiai aprašo ir savame naujame 
veikale: ’’Kova dėl Klaipėdos” 
(žiūrėk jr ’’Naujienas”, 1972 m, 
rugpjūčio 15 d., Nr. 15) žinomas 
rašytojas dr. Martynas Anysas. 
Valdyta ir šeimininkauta apdai
riai. Statistiniai duomenys rodo, 
kad bulvėmis apsodinta tik 6.6 
proc. ariamosios žemės. Toks 
buvo ir Europos ir pasaulinio 
ūkio bulvių auginimo vidur-

Verta Žinoti, Jog
NĖŠTUMO IR PERĖJIMO

LAIKO TARPSNIAI

katės ---- • • —...... - 55—5b u-
beždžionės _____  7 mėnesiai
kengurės -___.... 39 dienos.

B. Kiaušinių perėjimo laiko

kis.
Bulvių auginimas Lietuvoje 

nebuvo ir perdaug mechanizuo
tas.

i Arklas ir kaplys buvo pagrin
diniai naudojamieji įrankiai.

Negalima sakyti, kad pašari
nių, didelių kiaulinių bulvių per 
daug užauginta.

Kaltas gal tik bekonas, kuris 
išstūmė riebiąsias kiaules iš apy 

lvartos jr rinkos.
Į Sakoma, kad ir amerikoniš
kas komas bulvės nepasigailė- 
jęs ir užima kaip ’corned beef’ Klaipėdos krašte,)

r |savitą poziciją.
Bulvė kaį kam atrodo per (

Ar norite, kad vis su gvoltu 
(jėgaę jus priverstų?...

Kaip jūs didei (didžiai) rėk
tumėte, kad tas dabar jums 
atimtų arba jums sodyti uždrau- į*

Svečiai iš Pietų Amerikos, dalyvavę IV Tautinių šokių šventėje.

Tik vėl klausykite, kas nutiko Į 
su bulvėm anuomet, beveik 200 
metų po to praslinkus Mažojoje 
Lietuvoje, 
1934-35 nu ?

Kokie buvo anuomet ūkinin-

tingo puodo metęs keliuose ir — Tu labai graži ir 
viešose vietose po bulvę ir po ga, — tarė asilas, — jeigu už 
auksinį pinigą (greičiausiai cen manęs ištekėsi, prisiekiu — per 
tą) ir papuolęs į karaliaus 
mus ir laimėjęs karalaitės mei-'naštą. —

rū-rištisus metus nešiosiu tavąją

kų protestai, kokiom vilkstinėm vandeninga, nes turi apie 
bulviu vežimai riedėjo per kra-•proc. vandens. Bet ir čia is 
štą iš pasienio iki pasienio, L 
Pagėgių į Klaipėdą.
Kraštą ištiko pertekliaus krizė 

Nebuvo kt'i dėti bulvių pertek- j 
liaus. Pasaulinės rinkos . užšalo 
ir užsidarė, o gerieji kaimynai 
suveržė diržus ir atsisakė mū
siškių bulvių, kiaulių . . . pir-

ig | radingi verslininkai suranda iš- Į 
jeitį ir padaro ’’potato chips”, 1 
į bulvinių džiovėsiu.

Bet šiaip bulvė maistinga, nes 
turi nuo 11 proc. iki 20 
krakmolo, apie 2,2 proc. 
beino ir net vitamino C.

Nepagrįstas ir įtarimas,
bulvė turi sveikatai kenksmin-

Dėl šitos tragiškos krizės ne-'go solaninio, nes verdant ar nu
galima kaltinti valdytojų, kam 
jie perdaug kad ir bulves pro
pagavo; negalima mesti kaltę ii 
ant agronomų, kodėl nenumatė 
anksčiau išeities iš to gręsian
čio pavojaus 1

Jų sumanytoji spirito varyk
la iš bulviu neįsikūrė, nes susi
durta su monopoliniais ir finan- šytojai palankiai, 
siniais sunkumais.

Krizės laikotarpio krašto vai- lia labai vaizdžiai vieną pasaką i vės grindinio, 
dytojams dr. Navakui ir J. Bru- apie berniuką, kuris iš paslap-! taipgi pasišnekėjo:

proc.
pro-

kad

lupus bulvę tas pavojus pranyk
sta.

Gal tai neteisingas išvedžio
jimas iš bulvės lotyniškosios 
slių kiasifikacijos: Solanum tu- 
berosum;

Apie bulves atsiliepia ne 
valdytojai, agronomai, bet ir

vei

lę. - Ji, kaip ir visos pasaulio asi-
Kas, kad bulvės neturi sal- Į lės lengvatikės — patikėjo > ir 

daus, biteles, viliojančio nekta
ro. kaip kai kas teigia, bet už 
tad puikiai pavasarį žydi: ir bal
tai, ir geltonai ir violetiniai bei 
melsvai.

Šiandien ir rudens bulviaka
sis nebesudaro donelaitiškų bė
dų, kur ’ratas per purvus tašky
damas sukas’.

Bulvė tur būt savo užkariau
tu pozicijų virtuvėje neapleįs: 
ir žmonės bulvinių blynų kepti 
netingės. —M. Nagys..

NUOTRUOPOS
Asilų vestuves

Du prieteliai susitiko Kabulo 
turgavietėje. Vienas jų buvo at
jojęs asilu,kitas — asile (pate- 

bede- 
sustaty- 
ant gat- 
su asile

tik
ra-' le). Jiems besišnekant, 

_  !rant molinius puodus 
Varpo” 10 Nr., 1970-71, iške-. tus aplink juos tiesiog

- —- - - - • '• ' — asilas

Chicago Savings
and Loan Association ^SAFETY OFV 

YOUR SAVINGS '

INSURED
UP TO

SHORT TERM

PER ANNUM PER ANNUM PER ANNUM
PER ANNUM ON ALL PASSBOOK

OF $5,000 OB MORE 
Two Year Maturity

OF $1,000.00 
One Year Maturity

3 or 6 month term 
Minimum $1,000.00 ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitoki parankuinaL Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

♦ AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
* AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

it AR JŪS NORITEt KAD JŪS IR JŪSŲ SEIMĄ ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis iilygomi*. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS J:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” ’ 'Philomena D. Pakel, President

6245 So. WESTERN AVE. ' TEL. GR 645751
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. It, Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30

.. A. Nėštumas yra laiko tarps
nis nuo gyvybės užuomazgos iki 
gimimo.............. —j. - ----------- —

Normaliai vaikui, žmogui gim
ti trunka 9 mėnesius, arba 280 
dienas. Nenormaliai 7 iki 10 mė 
nėšių. , ‘ * 1 •-

Ankščiau ne laiku gimusių jo
kiu būdu nepavykdavo išgelbė
ti, kol neturėta moderniškų me
diciniškų Įrengimų. —

Gyvūnijoje nėštumo laiko tar 
psis įvairuoja.

Apskritai nustatyta, kad gyvu 
nai. kurie maitinasi mėsa turi 
trumpesnį nėštumo tarpsnį, ne
gu tie, kurie minta žole (žolė
džiai). - .

i Bet ir čia užgimusiųjų skir- 
mpatin-' lobusu 50 asmenų 8 v. r. i.vyko ^ngas išsivystymas. Mėsėdžiai 

pasiekė ( gyVūnaį ^aj kurie gimsta net ak
li Veršiukai, kumeliukai tuo

jau stojasi ant kojų ir bėgio
ja.

’wt 'MV*

Nuotr. P. Maletos

tarpsnis yra žymiai trumpesnis:

išperi:
žąsiukai .......__ per 30 dienų
gulbiukai .... per 42 dienas 
viščiukai . .....___ per 21 dieną
ančiukai _____  per 30 dienų
fasanai ir kalakutai per 28 d. 
balandžiai per 21 dieną 
kanarėlės . .
papūgos __
Be abejė moderniškų peryklų 

laiko tarpsnis gali ir būti kiek 
skirtingas, jei sąlygos ir tempe
ratūra skirsis. N.

- per 14 dienų 
per 40 dienų.

Rudens Pasaka

ivyko tuo- 
To roman- 

pasėkoje, 
beveik visi

sutiko. Sutuoktuvės 
jau čia pat vietoje, 
tiškojo entuziazmo 
skaudžiai nukentėjo
moliniai puodai, dauguma jų vir 
to šukėmis.

Puodu savininkas, iš ’’santuo- 
kinės” asilų poros savininkų, 
pareikalavo atlyginimo — su-( 
mokėti jam už sunaikintus puo
dus 300 rupijų nuostolių.

Reikalas atsidūrė teisme. Tei
sėjas atiteisė iš abieju asilų sa
vininkų asilų savininkų mokėti 
solidariai po pusę ieškinio 
mos.

’’Jaunikio” savininkas su 
kįu sprendimu nesutiko. Jis
smui įrodinėjo, jog pagal teisy
bę, iš jo tegali būti atiteista tik 
trečdalis ieškinio sumos, t.y. 100 
rupijų, nes ’vestuvių’ metu, nuo 
taka puodus daužė visomis ke
turiomis kojomis, tuo tarpu, kai 
’’kavalierius” tegalėjo — tik 
dviem.

Teisėjas argumentaciją pri
pažino. parinko: (kp)

su-to- tei-

CHICAGOS ŽINIOS
J D O M I

ir rūpestingas Chica-
Britanijos Lietuvių

Veiklus 
gos ”D. 
Klubo” pirm. Pr. Rumšą, sutar- Į 
tinai veikdamas su k-bo valdy- I 
ba, užraėjusį sekmadienį sėk- - 
mingai ekskursavo į Searved , 

į Rock, Hlinois valst, parką. Au-

iš Chicagos ir po 2 v. 
kelionės tikslą. Pradžioj lynojo, 
bevažiuojant ir nuvykus jau 
smarkiai lyjo. Apie 12 vai. lie
tutis sustojo lyję ir saulutė mei-: 
liai nusišypsojo.
Pasistiprinę, grupėmis, poromis' 

ir pavėniui išsisklaidėme parke. | 
Vieni plaukiojo laiveliu Illinois, 
upe, kįti kabančia vagonete per 
upę kilnojosi, treti — 
liu paskraidė.

Šio gražaus parko ir 
aukštų upės pakrančių 
tokia: kadaise aborigenai indė-, 
nai, baltųjų įsibrovėlių apsupti, 
susirinkę ant tų aukštų uolų kai-, 
nu atkakliai gynėsi tol, kol pri
trūko maisto ir vandens, kurio , 
negalėjo pasisemti, — apačioje 
tykojo ginkluoti priešai... Ir taip 
nelaimingi indėnai, savo gimto
joje žemėje, mirė badu ir troš
kuliu. Būk iš to ir uolų vardas: j 
Starved Rock. Deja — visais tai į 
ka\, įvairiais būdais žmogus i 
žmogų žudė...

Viskuo pasitenkinę, pasigro
žėję aplinka, prisipirkę suveni- 
rų, truputį pavargę ir vėl pasi
stiprinę, apie 6 :30 vai. traukėme 
busu atgal. Ekskursantai /— 
žiai padajnavo. Vienas vyrukas 
kėlę visų bendrakeleivių juoką. 
Jis ’artistas’ turįs nemažų akto-' 
riškų gabumų.

Apie 9 vai. ekskurstantai pa
siekę vietą, iš kurios išvykę, 
linksmi ir patenkinti skirstėsi 
namučiu. L

—Kalpas Uoginius.

Čia buvo pasaka be galo!
o juodmargiai beržai pabalo, 
dar saulė prausėsi už miško, 
rasa kaip ledas žemėn tiško...

B. žolėdžių gyvūnų nėštumo

Kai saulė giriose nuskęsta, —— 
tai, būdavo, — beržai pavydi. — 
kai eglės gotiškuosius rąstus 
šešėliais suslepia beržyne . . ,

lėktuve-

didingų ! 
legenda

Dramblių . . 20 ar 21 mėnuo, 
žirafų___ ••___  14 mėnesių,
kupranugarių ...._ 12 ”
bufalių __ ... 12
asilų ___ ... 12
kumeliu 11 mėn ir kiek die

nų daugiau 
9 mėnesiu 

__ 9 
..... 8

Dabar beržai — turtingi ponai— 
iš saulės auksą rūbams deras._ 
Lyg amžiaus jųjų milijonai — 
?e rasą—žemėn varvina ginta

rus . . .

rinoceros 
karvės ....... . .
stirnos, briedės 
avies ir ožkos__.5
kiaulės................... 4

B. Žvėrys griaužikai:

bebrės 
naminės pelės ......  31
•kralikės ••.... .... 31 
veverės ... . ..... __ 31
žiurkės —-. ..... 31 
gvinėjos kiaulytės 21

•. 4 mėnesiai 
diena__

B. Mėsėdžių gyvūnų toks:

Kalba yra didžiausia lietuvis-' 
i kūmo žymė, tai turime sekti,! 
kad mūsų vaikai gražiai, taisy
klingai kalbėtų.

f —Marija Pečkauskaitė.

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai
TRYS MODERNI ŠK OS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

J 
4605-07 South Hermitage Avenue

Telefonas — Y Ards 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-8

1410 South 50th Avenue, Gcero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliam* Statyti

Bepigu grybam raudonmargiam 
kalnely augt plačion galvon sau... 
grybautojai beržynan žergia — 
beržai apsėja grybus bronza...

Pradėjo rūkti kelias vėl juo, 
kaip kimsas padengtas bemio- 
j 'kų - . .
Pravirko ir beržynas vėju, — 
paleidęs žvirbliais lapelius va

riokus . . .

Apsvierkė palinkę beržai, 
šakas palaužė vėl botagais. . .
O juk orkestras su sparnais ne

pernai

Jonas Graičiūnas.Ir niekuo kitu tauta neapreikš savo širdį, sielą ir dvasią, taip, 
—Vydūnas .

meškosliūtės ...
lapės, vilkės, kalės 62—63 d. Į^a^P savo kalba.

.... 6 mėnesiai
. . 108 dienos

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

r MAŠINOMS VIETA

REpublie 7-8600 REpublie 7-8601

LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR VYT. TAURAS

Gydytoja* ir Chirurgą* 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 —
Vai.; pirmad., antrad., treČiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Noeiee ir 

Gerkle* Ligos. Pritaiko akiniu* 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5078 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL Ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71*1 Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2129 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tek 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195. «_ L
TeL of.: 847-5800; rex. PH 8-4250 

DR. V. VILEIŠIS
Gydytoja* Ir Chirurgą* 

756 West 35 Street * 
(Kampas Halsted ir 35-os gat) 

Priėmimo vaL i kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniai* 1-4 p. p. 

Trečlad Ir sekmad uždaryta.

DR S. BIEŽIS
Teist: PRosped 7-1717 
Gydytoja* Ir Chirurgą*

* 3148 West 63rd Street
VaL : kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai an trad. Ir penk. 
Treč. Ir ofisas uždaryta*.

Rex. 3241 West 86th Place 
Phone: REpublie 7-7868

DR- P. STRIMAITIS 
Gydytoja* Ir Chirurgą* 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 7I«t St .

TeL 925-8298
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniai* tr trečiand. uždaryta. 
HL-12 ir nuo 2—8 v.v. Sekma-



BRANGUS TURTAS

jr KAIP NUO JŲ SAUGOTIS

Viena iš jautriausių žmogaus 
organizmo vietų yra kriaušės 
pavidalo maišelis, dešinėje vir
šutinėje vidurių dalyje po kru-

Tai
šuu _ _
tinės ląsta, po kepenimis, 
tulžies organas. .<

Amerikos statistika rodo, jog 
25 proc. žmonių gauna tulžies 
susirgimų.

Tulžies iš vienas pusės sujung 
ta kanalais su kepenimis, 
kitos pusės — su 12 pirštų 
na.

Tulžies uždavinys teikti

vendens, arbatos, vaisių sun
kos.

Pakviestas gydytojas įleis vai 
stų ir dažniausia priepuolio 
skausmas praeina.

Jeigu vaistai nepadeda, tuo
met belieka tik operatyvinis gy
dymas.

Šiandien chirurginiai techni
kai patobulėjus, tulžies operaci
ja priskaitoma prie nepavojin
gų-

Chicagoje gyvenantieji kiniečiai, ištikimi Tautinei Kinijai, dalyvavo pavergtųjų tautų demonstracijoje Chi- 
čagoje. ‘ - Ui < Nuotr. V. Noreikos

Pasirūpinkite, kad jūsų mals- i 
te būtų pakankamai vitamino C 
ir E, kurie turi daug įtakos į 
bendrą mūsų sveikatos ’ stovį,. 
ypač į kraupagysles, širdį ir čir- 
kuliacijos sistemą.

Čia išvardintų vitaminų gali
ma apsčiai gauti iš daržovių ir į

Dievo Karalystės

1
DIEVO BALSAS

o iš 
žar-

Išėjus akmeniui arba praėjus Paskaityti nuovargį, maišymą-, desniį skaičių ligonių, jaunuolių 
priepuoliui ir likus akmeniui | s* minioje, kurių tarpe pasireiš- (tarpe naudojančių įvairius nar- 
tulžyje, reikalinga laikytis spe-1kia daug čiaudėjimų.

tul
žį, kuri panaši į geltonus Šyvius 
kurie turi didelės svarbos rieba
lu virškinime, ir, kaip kurie ga-

Prie šių tulžies syvų dar 
prisideda kasos enzymas — 
syvai.

Akmenys yra gana dažna tul-

plotus, 
išsimai

likučius

• kotikus.
Vidutiniškai kiekvienas as-į Ligoninės gydytojai tyrinėjan 

muo pagauna slogą tris kartus tieji šiuos tartinus reiškinius, 
per metus I kol kas nenustato nuo kurių nar

’’Kai kuriuos sloga užklum- kotikų gauna priepuolius, bet 
i pa dažniau, bet pasitaiko ir to-1 nustatė, kad narkotikai sutruk
tų laimingųjų, kurių nepalie-i <io kraujagysles pristatyti uŽ- 
čia sloga visą žiemą Jų tarpe tekūnai deguonio

Mieli Lietuviai; Pradedant 
mūsų pasikalbėjimą, aš turiu 
svarbu tklausimą. Kokiu būdu 
Dievas susikalba su savo žmonė
mis, norėdamas apreikšti jiems 
savo Tikslus ir pianą? Pranai, 
aš ži-nau, kad Biblijoj mes skai
tom, kad Dievo balsas buvo gir
dimas, vieno arba kito iš jo pra
našu, Ar tu manai, kad bent kas 
šiame amžiuje, arba mūsų die- 
nosee išgirsta Dievo balsą?

Literinei kalbant aš abejoju, 
kad bent vienas gyventojas ant 
žemės dabartiniu laiku girdėtų 
Dievo balsą.

Geriau yra tikėti, kad Dievas 
kalba Simbolinėj prasmėj, ves
damas juos tiesos keliu, ir ap
reikšdamas jiem savo planą.

Pranai, ar tu sutinki su tuo? 
Be abejonės, tokiose dalykuose 
kaip atskyrimo gero nuo blo- 

jga.
Mes galime sakyti, kad Die

vas kalba per žmogaus sąžinę. 
Tą aš i-emiu ant didžiosios Tie
sos, kurią randame Šventame 
Rašte, kad Dievas sutvėrė žmo
gų į savo panašumą. Tas priro- 
do galimybę atskirti Tiesą nuo 
klaidos. Žmogus yra nupuolęs, 
bet dalys tos Dieviškos išvaiz
dos yra užsilikusi, šita Dievo 

i paveldėjystė veikė kaipo mažas 
tylus balsas padrąsinti prie gero, 
o persergėti prieš piktą.

Pranai, Ar tavo mintis vra 
'kad Dievas tiktai vienu būdu 
Įkalba į savo žmones per jų Są. 
žinę? Tuoli nuo to Ernest.

Pakol sąžinė gelbsti žmogui 
tvarkyti savo pasielgimą, J1S ne 

įgali apreikšti žmogui Dievo tik
slus ir Planą, tą galime pasiekti 
tiktai per susisiekimą su Die
vu.

(Bus daugiau) 
v

Kas įdomaujatės apie Tiesa
• • • « « * LU C B' pnsiųsim veltui knygelių.
Kreinkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Student 
212 E. 3rd Street,

Spring Valley, Ill. 61362

MŪS GIMTINĖ

Kur galvos dabinas gėlėm, 
Kur paryčiu brauko rasas;
Kur rūta brangiausia mergelėm, 
Ką puošia ran^ei?’ kasas?

kas kartą sukelia rimtesnes pro
blemas Indijoje. Jų skaičius per
augo laukų ir ganyklų 
kuriose jos galėdavo 
tinti.

Dėl to karvės suėda
krūmų ir tuo pačiu gamta neten j 
ka lygsvaros ir prasideda žemės;

enam Indijos gyven-1 
viena karvė, bet tik • 
raguočių gali kraštą | 
Tuo tarpu tikėjimas 
įstatymai draudžia

'šventas karves”, net 
' jeigu būtų senos ir sergančios.

Paruošė H. Mošinskienč.

erozija 
tojui tenka 
60 proc. Cų 

i išmaitinti.
ir krašto

Anglų medicinos žurnale — 
’’The Lancet” tilpo dr. R. S. 
Paffenbarger ir dr. A. L. Wing- 
raportas apie—’’Palinkimą prie sj.erstj 
štoko vėlesniame amžiuje”.

Ištyrinėję keletą šimtų palie
stųjų paraližiaus ligonių, jie pri-1 
ėjo išvados, jog apsisaugojimui 
nuo tokio smūgio (atakosę rei
kalinga prisilaikyti sekančių tai
syklių*.

ei alios dietos ir tam tikrų svei
katai palaikyti sąlygų.

Vengti sunkesnio darbo, kas
dien 1—2 vai. daryti pasivaikš
čiojimą šviežiame ore, ypač pa- ! 
tartina daugiau judėti proto dar
bą dirbantiems ir linkusiems 
nutukti, vengti susijaudinimų.

Drabužiai neturi varžyti vi
durius.
Gorsetai ir panašūs suvaržymai i

Į kliudo tulžies syvų nutekėjimą, 
kas kartais būna akmenų atsi-

I radimo priežastimi.
Valgyti pamažu, gerai su

kramtyti, saugoti virškinamąjį 
traktą nuo susirgimų.

Kai skrandis, žarnos, 
nys veikia normaliai, yra 

Isnis pavojus atsirasti
nims.

Vengti nesaikaus alkoholo 
naudojimo, geriausiai visai jo

’ nenaudoti.
Vengti aštrių prieskonių — 

pipirų, garstyčių, valgomos dru- 
kos naudojimą sumažinti iki mi- čių uždegimu ir laike savaitės 
nimumo. I gali sunaikinti vištyną iš 100,000

Vengti šaltų gėrimų, rytais vištų. • ' . ;
prieš valgį išgerti stiklinę kar- Nežiūrint -paskelbto, karanti- 

i štoko vandens — padeda valyti no, liga jau pasirodė New Mexi-
tulžįes syvus. . ..... Į koje,

Kas norį apsisaugoti nuo ak-1 New Yorke, Illinojuję ir Porto 
menų, privalo atsiminti, kad kon Rike. •-« *

(servuotas (kenuotas) maistas, 
’ ,yra

inkstų akmenų sukėlėjai — for- sinių kainos, nes daugelis višty- 
|muotojai. į nų gali užsidaryti. "

Maistą naudoti tik šviežią. <š | Valdžia kovojant su liga, ap- 
mėsų vengti kiaulienos, ypač j moka po 1.50 dol. už. kiekvieną 
riebios.

Bendrai, šią ligą turint, riebi 
mėsa netinka.

Nevalgyti inkstų, smegenų. 
Iš mėsos geriausia — veršiena, 
aviena, virštiena. Vengti gyvu-

pasitaiko ir 65 metų amž. bei 
senesnių”.

į smege-

Gyvenimiška tiesa

Tulžies akmenys pasitaiko vi
suose amžiuose, bet dažniausiai 
vėlybesniam amžjuje; dažniau 
pas moteris, negu pas vyrus.

Statistika rodo, jog kultūrin
guose kraštuose tulžies akme
nys žymiai dažniau pasitaiko, 
negu Azijoj ar Afrikoj.

Tilžies akmenys, pagal che
minę sudėtį, būna iš choleste
rino, kalciaus ir tulžies pigmen
to arba mišraus sudėjimo.

Cholesterino akmenys būna 
minkšti, apvalūs, šviesios spal
vos, nuo žirnio iki obuolio didu
mo.

Cholesterino — pigmento kal
kių akmenys esti tamsios spal
vos.
’ Mažų akmenų gali būti šim

tai.
Viena iš svarbiausių akme

nų atsiradimo priežasčių yra! 
stoka judėjimo - daugiau sė- V''^sa'"žu^ 
dimas darbas, nėštumas, nutu
kimas, gausus riebalų vartoji
mas. maisto — apytakos sutri- 
kūnas. - b*

Kiti akmenų atsiradimo prie
žastim skaito infkcijas — užsi
krėtimą.

Dideli akmenys mažai vargi
na žmogų, dideli akmenys 
ramiai būti tilžyje ilgus 
tus, neduodant jokių ligos 
kinių

Gi maži akmenys arba . . . .; v
, , m, sytas, jame turi viršyti darzo-prasprukti i žarną, arba uzkliu- < ’ J. . . , . _ _ ,. X.L. . 1 « ves, vaisiai, bulves, grudų pati tilzies kanale ir duoti tulžies I ... . .. r, . ,. j-j t tiekalai, pienas, varške,akmenų priepuolį — dideliusK 4 Keikų, kepsmų tortu, saldu-

skausmus. f .. ■ -, _ , v- -. .. mynu vengti.Skausmai buna desinej pusėj . . , . x ,
po krūtine, kartais atsiduoda i Genau »®ka vurtas negu kep-

. , v. . .. tas maistas Daugiau vartotinugarą, 1 dešinį petį. I m _ ,,1 F skysčių Tvarkyti vidurių uz-Tulzies akmenų priepuolis 
gali atsirasti dėl persivalgymo, 1 ie

kepe- 
maže- 
akme-

gali

reiš-

besipilanti ^vėnimui.tempu
Californijoje, priver- 
ūkio sekretorių pas-

paukščių liga yra apkrečia- 
labai greit plečiasi, vadina- 
Asiatiic Newscasde Disea-

ms.
Vieni ligoniai atsigauna ir pa 

sitaiso nuo paralyžuotų galū
nių.

Deja, daugelis pasilieka su 
i pažeistomis smegenimis visam

S U

Daugelis žmonų nekreipia dė
mesio į nuodus, tarsi jie būtų‘niau 
nepavojingi.

Truputis pelėsių duonoje, de
šroje arba sūryje, vyno arba 
vaisių sunkos paviršiuje papra
stai nušalinami, tačiau grybelio 
nuodai pasilieja.

■ Viena garsi Hollywood© akto- 
irė paaskoja savo dukrai

Perdaug nerūkyti, nes rūky-.ritik 
mas labiau įtempia širdį ir krau .rierą: 
jagysles, tuo pat sykiu pakelia . 
ir kraujo spaudimą.

Jei kas perdaug sveria, tai su
mažinkite svorį, bet labai pa
mažu.

Valgykite liesą mėsą, daržo
ves, vaisius, o vengkite rieba-lų, 
cukraus ir saldumynų.

Jei perdaug sėdite, tai 
pasivaikščiokite ir

nors fizinį darbą atlikite.

ku
ką pradėjo filiuose ka-

nime 
liai ir 
šiai.

Įsikalk sau galvon tokią 
pinigai nėra viskas gyve- 
Yra dar deimantai, kai- 
žymių dailininkų paveik-

kėlęs, jaunas vedęs.Anksti
negailėsi.

daž-
kokį ’ stambiai malsi — visa laiką aik

si.

Greitu 
vištų liga 
tė žemės 
kelbti krašte pavojų.

Apie du milijonai naminių 
paukščių jau sunaikinta ir 8- 
nios pietinės Californijos aps
kritys paskelbtos karantine, kad 
apsaugotų ligos plėtimąsi. Narni 
nių 
ma, 
ma 
se.

Liga pasireiškia virusinių plau \ Pelėsių grybelis — Aspergil
lus flavuš, buvo skaitomas ne
pavojingas, kol prieš 10 metų 
Anglijoje nugaišo 
kalakutų ir ančių, 
maisto, kuris buvo

tūkstančiai 
prisiilesusių 
’’nepavojin-

Flbridoj.ee. Connectikute, gai” supelyjęs.
i ’’ Po to buvo, konstatuota, kad

• balkšvai pilki pelėsiai ant mai- 
Liga daugiau išsiplėtus, gali s^0, ^ali būti pavojingi žmogaus 

tulžies žymiai pakilti vištienos ir kiau- gyvybei.

susirgusią ir sunaikintą vištą. 
Vartojamos griežtos karantino

jš Sovietų Sąjungos turima 
žinių, kad žmonės valgę supely- 
jusią duoną susirgo vad. Leuko
penia, kitaip tariant sutrikimu 
kraujo sudėties.

Nedidelis kiekis grybelio nuo

Maistas turi būti įvairus, mai-

"STIPRESNIEJI'’ GĖRIMAI
NEAPSAUGOS NUO SLOGOS

TRYS ŠEIMOS KARTOS APTARNAUJA
MOŠŲ KLIENTUS

Robert, Stanley Jr Stanley Sr. ir Stanley UI
priemonės ir atliekamas paukš-;dl* šali isšauktii vėžio
čių skiepijimas.

Agrikultūros pavojaus prog
ramos vedėjas dr. Charman sa
ko, kad ši baimę kelian.i liga, 
taip greit plinta, kad yra pavo
jus, ligai išsiplėsti po visą kra
štą.

Kelia pavojų, kad gali žymiai 
pabrangti kiaušiniai ir paukštie
na.

Jei liga ir būtų sulaikyta, tai 
įvairios priemonės jos sulaiky
mui ir atsatymui jaunų vištų, 
gali pakelti kiaušiniui ir vištie
nos kainas 20 proc.

Yra reikalinga. mėnesių 
laiko, paukščių išauginimui iki 
jie pradeda dėti kiaušinius.

Ši mirtina liga pasirodė poro
je vištynų šiaurinėje Californi-

tumorus, kaip praneša medici
nos žurnalas: ’’Euromed”.
Pats grybels susiformuoja pe

lėsių vietoj, bet jo nematomi 
pelėsiai vis dėl to maistą apnuo 
dija ir jis tampa pavoj*ngas 
sveikatai!

Taigi, paviršutiniai pašalinti 
nuodai plečiasi toliau.

Kur girdis barškutis ant kaklo 
Avelei ar karvei miške,
Kur piemenys žaidžia, krypuoja 
Su paukščiais su peteliške?

I Kur kalne Rambyno senovėj 
Raminos šventąja ugnia.

KAIP REIKIA SAUGOTIS
NUO S T R O K O ARBA

I Kur burtu daug sako mėnulis 
’Ir šviečia šešupėė dugne?

vadi- 
arba

I Kur bitės didžiulės, kaip nykš- 
czčiai

(Dundena po pievas, laukus, 
Garniai, kur sugrįžta pernyką-

j eiai,
j Dangus kur taip mielas, jaukus?

Tai mūs Lietuvoje tas viskas, 
Tikrovėj, ne burtų sapne!
Dabar ją grobikai kankina, _
Verksmai jos graudena mane...
Kodėl, o kodėl gi, sakykit, 
Ten budeliai puola piktai?
Juk ta gi šalelė nuo amžių 
Priklausė vaikams jos tiktai!

—J. Steponaįitis.

Tie smūgiai medicinoje 
narni cerebral hemorrage 
strake, o iš graikiško termino — 1 
’’apoplekcija”, yra staigus or
ganizmo susmukimas dėl ūmai 
įvykstančio funkcijos pakriki
mo tokiuose svarbiuose orga- 
nuošė, kaip smegenys, širdis ir

£1,998*00Daugelis mūsų
manyti, jog pora stikliukų deg- joje, importuota su atvežtom pa 

nebūna ar konjako padeda apsisau-( pūgom ir kovos gaidžiais,
jaučiasi nuo slogos arba šalčio. Ari NbrsT^yra skirti pinigai apmo-

iš tikro taip atsitinka? | kėjimui sunaikintų paukščių, ap
Dr. Donald B. Rauria iš Cor-1 saugos priemonėms, skiepams, 

nell Medical mokyklosirBelle-I bet esą tenka kovoti su tuo, 
vue ligoninės, kalbėdamas New j apie ką dar mažai težinoma.
Yorko Mokslo Akademijoje,! Iki šiol turėjome pigiausią 
pareiškė:

’’Geriantieji mažiau už nege
riančius parodo atsparumo slo
gos bakterijoms.

’’Alkoholis trukdo uždarymui 
gio kvėpuojamos gerklės, kuris 
•balsaskylės (glottis) arba prian- 
normaliai apsaugo plaučius nuo 
kenksmingų bakterijų.

’’Alkoholis taipgi trukdo judė
jimui baltųjų kraujo ląstelių
(cells), kurios yra svarbi ap
saugos linija paliestoms infek
cijoms.

’Prie slogos skatintojų galima

bet ne

ligonis

dėl atskirų valgių, dėl riebaus 
maisto, kūno kratymo, sunkaus 
pakėlimo.

Priepuoliai gali trukti trum
pai, o kartais net kelias valan
das.

Po priepuolio, jei 
komplikacijų, ligonis 
gerai.

Priepuoliai kartojasi, 
su vienoda pertrauka.

Kartais keletą metų 
išgyvena be priepuolio.

Kad nustatytų diagnozę, tai 
yra pažintų ligą naudojama X- 
sp induliai.

Pirmoji pabalba priepuoliui 
įvykus, kol atvyks gydytojas, 
reikia ligonį paguldyti lovon, 
atsekti drabužius, varžančius 
kūną.

Tulžies srity uždėti karštą 
pūslę, elektros pagalvėlę.

Susilaikyti nuo bet kokio 
gio. ■ -<4^

Iki šiol turėjome 
mėsą — paukštieną, bet išsiplė
tusi liga gali labai pakelto jos

NARKOXIKAI SUKELIA
ŠIRDIES PRIEPUOLIUS

Strokas įvyksta dėl įvairių 
preižasčių, bet jų svarbiausioji, 
tai kraujo išsiliejimas arba 
kraujo užsikimšimas smegeny
se.

Kadangi dažniausiai kraujo iš
siliejimai smegenyse būna ten, 
kur praeina svarbūs nervų ta
kai, tai neretai prisideda vienos 
kurios pusės, rankos ir kojos

Town & Country

STATION WAGONS — DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

BALZEKAS MOTORS
CHRYSLER

val-

Gsdima duoti po i - 2 ar
batinius šaukštelius virinto

Už gerą geru mokėk

Pietinės Californijos univer
siteto ligoninės gydytojai susi
rūpinę, kad pas skubios pagal
bos ligonius, suranda įtartinus likimo sprendimus, 
priepuolius. Tačiau pastarųjų laikų tpri-

• Į tokius smūgius buvo įpras
ta žiūrėti kaipo į neišvengtinus

Ypatinga yra tas, kad prie- nėjimai parodė, jog tokius sto- 
puolių ligonys yra tik apie 18 kus paskatina neatsargus ir ne- 
metų amžiaus.

ši ligoninė susilaukia vis di- maiti maitinimąsis.
atodairus gyvenimas ir netinka-

PLYMOUTH — IMPERIAL
Duokite mums progą ir įsitikinsite, kad pirkdami pas mus 
sutaupysite šimtą doleriui ar daugiau, negu pirkdami kitur.

Turime labai didelį pasirinkimą Vartotu, bet gerame 
stovyje automobilių.

4030 Archer Avenue Tel. VI 7-1515 
Dalių ir aptarnavimo skyrius veikia ir šeštadieniais 

iki 12-os valandos dieną.

GREITOJI PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą, 

kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau ęiųsk šį skelbimą jr 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS 
Newark4, N®w Jersey

North Sta., P. O. Box 91

Flbridoj.ee


■> -X AHA

’AUSELIŲ . K R U S T Ų 
PASIGAMINIMAS

Paimti:
3 stiklines miltų,
3 čielus kiaušinius,
4 kiaušinių trynius,
Vi. svaro cukraus, 

svaro išleisto sviesto^
i/2 šauktelio druskos,
1 taurelę (stiklelį) romo ir

1 šauktelį kepimo miltelių.
Į persijotus miltus, supilti ke- 
Daroma taip:

pimo miltelius iir išmaišyti juos 
su miltais.

Sumušti 3 čielus kiaušinius,-( 
kiaušinių trynius, cukrų, drus
ką, išleistą sviestą, romą ir vis
ką gerai ištrinti.

Sujungti su miltais ir vėl ge
rai išmaišyti tešlą ir iškočiojus 
ją supiaustyti juostom juostelė
mis 4x2 colių dydžio.

Kiekvieną juostelę perkirsti 
per vidurį ir per ją pertraukti 
tešlą.

Tada palikti ant lentos pusei 
valandos pakilimui, o' vėliau 
kepti taukuose.

Išimti koštuvo šaukštu, kad 
nuvartėtų taukai ir dėti ant po- 
pierio, kuris -sugers likusius rie
balus.

Kai atauš irdėti ant lėkščių ir 
pabarstyti pudros cukrimi.

Kalba, kas ant seilės užei
na

*li **
Kiti laikai, kiti vaik-u.

Šis tas apie kerdžius

Kerdžiui j pagalbą kiekvieną 
dieną ateidavo po keletą pie
menų.

Paprastai galiojo tokia taisyk
lė: kiek kuris ūkininkas leisda
vo ganyti karvių, tiek dienų, 
atėjus ejlei, turėjo išskirti pie
menų.

Piemenimis būdavo saviškiai 
arba samdyti berniukai ir mer- 
maitės dažniausiai nuo 8 iki 15 
nefn amžiaus.

19 amžiaus antroje pusėje pa
augliai piemenaudavo net iki 20 
—21 m., nes gyvuliu^ reikėjo 
saugoti nuo tais laikais ypač 
gausiai paplitusiu vilkų.

Piemuo, be tiesioginio savo 
darbo, turėjo padėti suaugu
siems šerti ir girdyti gyvulius, 
atnešti šeimininkei malkų, nu
skusti balves, žiemos vakarais 
plėšyti plunksnas.

Vyresnio amžiaus piemenys 
būdavo pristatomi prie dides
nių darbų, kaip kūlimas, miško 
vežimas, šieno grėbimas ir ikt.

pasiliks be jokios — teigia vo
kiečių patarlė.

P. Steponaitis

Menkam visi vejai skaudūs.

Brangiams Atsiminimui Sukaktuvės

PAULIN A ŠIMONIS

1 5 mtų

RAPOLAS KUMŠTYS

25 metai

PAULINA SIMONAITĖ KUMšIEMĖ gimė Klingų kai
me, Salamiečio parapijoj, duktė Jcalvio Tomo Šimonio ir Elz
bietos Braisdžiūtės. Emigravo į Ameriką būdama 16 metų ir 
išdirbo 41 metus žasilų fabrikei Paliko sūnų, dukterį ir anū'

Real Estate 1 “' ■' :

CAROL STREAM—-Air Condi
tioned ranch, att. gar., 3 bdrm., 
2 bath, fenced — in yard, fami
ly room, 16x27, enclosed patio, 
extras. Owner low 30’s, 
avail, after 6. 665-2316.

Fin.

PORT ST. LUCIE, FLORIDA.— 
Lot 100x125, Excel, loc. $4,400. 
Call Terry, wkdays 9 to 5 at 

786-6017.
Wkends and eves, after 7 p.m. 

374-2340.

------ ------------z. . ~ I GROCERY STORE For Sale. 
BY OWNER in Dolton Custom Neighborhood going btlgi' 
build. By-Level 2 spacious bed- *
roms., Lge. liv. and Din rms. 1^4 
bath, Nat. Frplc. larges 
rm. Air.-cond. Oak trim 
out.

2V2 Car att. gar.
Cor. lot. Mid. $30’s. 

849-1749

fam 
thru

iness. Store W-att. gar., also att. 
living quarters Full bsmt. Gd, 

I cond, Owner sacrifice for quick 
' Bale on acct, of health.

715—723-5550.

Karo audroms nurimus Bengalijoj valstybė pamažu atstato avo pra- St. Richard’s Parish. Comer 3 
monę. Pradėjo veikti ir ankščiau čia įruošti didžiuliai džiuto pluošto i bedrm. Brk. Expandable home, 
perdirbimo fabrikai. ' ____ ____ ________ baths. Centr. air. rec. rm. &

....... • r į bsmt, overhd. sewers 2 c.
j - ----- - Įgar ]athe & plastered walls,
; ®us • comb, storm windows, alum, aw-
‘ Beauty and Wig Salon — 4 nings, gutters & trim. Immed. 
Statns. 10 dryears, Cicero—Ful- Poss- by Owner. 585-8588. 
lerton orea $6,000 or best offer.

Going Business Illness. 
Call Fran at 

237-5114.

1

BOWLING — 12 Lanes comp.
ir

SAN FRANCISCO LIETUVIŲ 
RESPUBLIKONŲ KLUBO 
(LARK) ŽINUTĖS

Mėnesinis susirinkimas
Rugpiūčio 25 d. inž. Vytauto 
Vandos Šliūpų namuose, Bur

lingame įvyko mėnesinis LARK 
narių susirinkimas. Dalyvavo 

į 30 lietuvių ar lietuvių kilmės 
antros - trečios generacijos A- 
merikoje gimusiųjų.

Paskaitą pravedė San Franci- 
Puishes pakalbėjęs apie ’’Intel
lectual Property*.
Klubo prezidentė ronė Kellogg 

pristatė naujus klubo narius — 
dr. Saulius Vydas (prieš mė

nesį atsikėlęs gyventi iš Chi- 
cagos), Annette Regis, Albertas 
Kerst ir E. Williams.

Po susirinkimo Vanda Šliū
pienė vaišino narius ir svečius 
gerokai iki po vidurnakčio.

Iowa’s finest. Gd. returns. Fast 
tax writee — offs. Terrific fu
ture w-world’s 
sport. Priced to 
berty Lanes, 
Iowa 52776.

fastest growing 
sell. Owner. Li- 
West Liberty,

DRY CLEANER — Established 
business..

Exc. loc. In Oak Park.
$43,500.
Relocating Owner ,

386-9582

LARK nariai

LUMBER & Hardware BUILD- 
dings and business for sale. In 
rural loc. Exc. area, ideal spot 
for bldg, contractor. Priced for 
quick sale by owner. Retiring.

Write Box 68, Browtown, 
Paulo ! Wis. 53522 or ph. 608-966-3218

, 1išvykoj — Daumantas Dikinis, 
su Bechtel Corp. į Sao 
miestą Brazilijoje, kur jis yra days, 
chief engineer prie Metro sta- 608—969-3210 eve.
tybos. Jo šeima vyks ten irgi po • • ____ ..
Kalėdų. j Pašarvota buvo Giuliano - Sa-

Viki ir Alfonsas Mėlinauskai ' Sarino koplyčioje, Washington© 
susilaukė sūnaus... taipgi ir Al
dona su dr. Arvydu Kudirkai 
rugpjūčio 7 d. susilaukė pirma
gimio sūnaus.

g-vė. Šeštadienio rytą velionės 
kūnas buvo atlydėtas į Šv. Tre
jybės lietuvių parapijos bažny- 
ččią, kur atlaikytos gedulingos

24th NEAR CALIFORNIA.
Brk. 4 flat. Mod. apts.

2—2
income $4,000. $28,000.
transp. — sheps. Retiring. 

YA 7-3906.
Household Help

Nr.

MOTHER’S HELPER. Wanted 
for 2 yr. old boy. Must be young 
and Sweet. Recent 
Good sal. and room 
Nice no. side home, 
and lake.

references, 
and board. 
hear park 

281-6740
CHILD CARE

Light 
board

housekeeping. Room, 
salary, 2 school aged 

Days. 696-2710;
393-1101.

nights.

te hsework & Cooking for father 
and son. Nice Skokie home. Li
ve in. own rm. bath, t.v., wk 
sal. LA 5-3128 up to 2 p.m. Eves, 
after 9 p.m. OR 5-0366.

į OPEN SUN. 1—5. 10013 S. UTI- 
ICA — EVERGREEN PARK. 3

DES pLA?NES—Relocating ow-įbdrm., brik., air cond., fin, 
ner, DeLuxe split level —7 yrs. | bsmt, patio, fenced yard, 1j/ž c. 
old, 2—3 bed. l1/^ car. tile bath brk. gar. Mid. $30’s. Low taxes, 
1—2 bed. vent tile ba. 5% As- 
sum. Mort, to 
everything.

FRANKLIN 
rm. custom

80’s—low tax, nr, 
439-3035

Owner 636-8279

Home, For sale in Beaver Bay, 
PARK — 5 Ige. 
built ranch; fin.

bsmt.; wet bar; 2 frplcs., cent
air cond. 21/? c. gar.; Ige patio, 
corner Jot 96 by 125, fully land
scaped., mid 50’s. 421-6935;
455-4192.

Minn. Beau, 5 bdrms, home on 
Superior’s N. Shore. Only 6 yrs. 
old. 1 Acre birch trees and 200 ft. 
Lake Shore Tremendous Island 
view. Priced to sell. Owner. PH. 

218-226-3452 or 226-3428

ROGERS PK. — Ashland nearš 
Jarvis, Large 8 bed. 4 bath co
lonial. Completely remodeled BENCH MACHINISTS — Good 
thru out. Bsmt, over/sized 2į/G> staffing rate Plenty of over time, 
c. gar. $55,000.—, nr. sch. park. I Major Medical & Life insurance, 
lake, shop, transp. owner sell- Program. Excellent opportunity, 
ing due to illness. 338-0020. Rapidly growing Co. Permanent

Turėk & Heller Machine Inc.
55 W. Laura, Addison, Illinois 

543-8880

MALE HELP WANTED

ing due to illness.

POLINGRROOK — Winston 
Village Twnhse. Co.b^ model. 
2 bdrms, Dress rm. 2% ba. 1g. 
kit. w-all apples. Full bsmt. Air. 
water softner. Att.’ gar. Fenced 

Jyd. Clubhse w. — pool -28,500. 
682-2315 or 682-2168 days, 739 
5176 eves.

experienced Adult to work. 
10:00 P.M. to 6:00 A.M.

Apply

By Owner. Marquette Pk. area. 
By owner uniquely decor. De
luxe 1*4 story expandable, Brk. 
•3 Ige bdrms possjable 4 Fin. den 
8 cits full bsemt water free cyc
lone fence 2 car oversize gar.. 

737-4653.

2 FLAT VERY MODERN 
Vic. California — Paterson. Cp- 
tg New equip, dubi, pluming, 
central air conditiong, 6^ rms.

MOTHER’S HELPER.
Needed in pleasant Deerfield 
suburb, with CorrJ5™alJalyli,!5> Owner must sell. Cal 465-7205 

’ ’ " ’ RQ 4.7893 No Sat calls.Lite hsekpg. and Child Card for 
2. Live in. 5% days. $40-wk. Ref. 
& interview—required. Call af
ter 6 p.m. - ' 945-6173

LITE HOUSEWORK
Child Care. No. West loc. Prefer.

BLDR’S HOME 
Vic. 71st & Kedzie 

5 rm. brk. 
Reasonable.

7155 W Archer Ave.

INDUSTRIAL PROPERTY FOR 
SALE. A factory building in 
good condition with railroad side 
track and water deep well, 1 
story. Priced for immediate sa
le. Charles McLain Estate 

Warren, Ill. 61087

DRIVE-IN —Fast business. Fea
turing pressure fried chicken. 
New eequipment. Good return 
on investment. Long leaae or

I will sell. 5 acres 4- house. Live 
in the Ozarks. Fast Pick-up cer- 
vice. Priced to sell. Owner.

501-895-3101,
kę. Iš jos kartos dar liko brolis Albinas Bostone ir tolimesni 
— kunigas Jasinionis ir fabriko savininkas Bronius Eiduko- 
nis — abu Pietinėje Amerikoje.

RAPOLAS KUMŠTYS gimė Radžiūnų kaime, Palėve
nės parapijoje, sūnus Juozapo, kuris buvo narys Ukmergės 
teismo ir kaimo seniūnas. Rapolo motina buvo Uršulė Bu* 
kytė iš giminės Didziagrasčių Didžiulių ir tetulė patrone Pui
dokų spaustuvės. Pats Rapolas tarnavo du terminu Carienės 
^ėvo, Danijos karaliaus, garbės pulke, apsistojusiam Alenam 
dopoly, Armėnijoje, Kaukaze. Atvažiavo į Ameriką 1909 
metais. Mėgo mėsos prekybą ir tarnavo kaip trustee Atho- 
los Lietuvių Kooperacijos mėsinėje. Tapgi jis buvęs Blaivi
ninkų Athol kuopos prezidentas. Rėmė Lietuvos atsistegimą

Vanda ir Vytautas Šliūpai ne
seniai grįžo *š 5 savaičių atosto
gų Europoje, kur jie aplankė 
Balkanus, Lietuvą ir Skandina
viją.

Inž. V. Šliūpas buvo pakvies
tas būti lietuvių grupės State 
chairman prie California Com
mittee for the Re-election of the 
President.

Dr. Barbara ir dr- Algis Mon- 
stavičiai ką lik grįžo iš Euro
pos atostogų aplankę Vokietiją 
ir Austriją.

Rūta * Narakas su dukterimi

šv. mišios ir kitos pamaldos.
Palaidota šv. Benedikto kapi

nėse, Bloomfield Conn.
Velionė paliko vyrą Stasį, sū

nų taip pat Stasį, jr., seserį So
fiją Balstkus, gyv. Hartforde ir 2 
vaikaičius (anūkus).

Ona Radžiuvienė - Jankutė 
buvo gimusi Mahanoy mieste, ’ 
pa., bet Hartforde išgyveno 35- 
rius metus. Ji buvo uoli L.A.P.' 
klubo veikėja ir padėjėja, .ypač 
parengimų metu. t

Ilsėkis, Ona, Viešpaties Ra-‘ 
mybėje. —Jonas Bernotas

Live in. Care of boy 2, girl 3. 
Private rm., Board.w $25 wk. sal.

Reference.
235-0157.

niiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiimiiiiiininiimip

CHILD-CARE, Housekeeper, 
North Lakee Shore Drive apt.

Care of 3 year old girl.
Live i»n.
Weeekly salary.
Ref. * 664-9168

MOTHER’S HELPER 
Grandma — type needed. 
Live in nice So. Sub. Home. 
Private rm. board, T.V.

HE 4-2751.

BURBANK — Custom built 3 
bdrm. brk. Ranch, full bsmt., 
25x133 fenced lot. Near Catho
lic and Public Schls.

By Owner, $35,500. Firm 
422-7235.

OPEN HOUSE SUNDAY 1—5 
2538 No. Newcastle New brk. 
Ranch. 3 bed. I1/? baths., mid. 
40’s. Oct. 1st Occup. Brk. Ranch, 
3614 N. Pittsburgh, 2 flat, 5808 
W. Addison, 1 bdrm. 775-0924.

Salem. Ark

FEMALE HELP____________
Experienced WAITRESSES 
all shifts. 7 to 3 — 3 to 11 — 
Il to 7. All company benefits & 
to pay..
_ DENNYS RESTAURANT 
451 W. Oaken, Des Plaines, Ill.

Baimė turi ilgas kojas.

Netepti ratai girgžda.

su bonais. Parvažiavo į Lietuvą 1922 metais ir grįžęs į Ame- ; 
riką išėjo į fabriką dirbti. Palikdamas ten sveikatą, mirė su
laukęs tik 66 metų.

Anna Kumštis,
P. O. Box 174, į

.......  Newtonville, Mass. 02 I 60

apkeliavo Kanadą ir Rytų pak
raščius, o Janina Mačiulienė su 
dukterimi Tamara lankėsi Ha- 
wajuose. V. š.

Iš Hartfordo
Mirė Ona Radžiuvienė

Liepos 12 d. Hartfordo ligoni
nėje mirė Ona Radžiuvienė (An
na Rogers) - Jankutė, turėda-Į 
ma dar tik 65 m. amž. 1

— Kiekvienas žmogus yra 
knyga, jei tu moki ją skaityti.

W. E. Channing.

Ne žemės derliumi, ne rūbų 
įvairumu, ne gamtos gražumu, 
miestų ir pilių tvirtumu gyvuo
ja tauta, bet savo kalbos išlai
kymu ir vartojimu.

—Kan. M. Daukša.

Elgiasi, kaip miške.

Vėją sėti, audrą piauti.

FRANK’S TV & RADIO. Inc
f nesirinkimas* įvairiausių televizijų radiio sterr»

— Oro vėsintuvai Spalvotos televiziins 
»atai - Pardavimas ir taisvma*

3240 SO HAI STFD STREET - TdefTCA 5-725?
►**^*^sr^»<*>**>#s*^*-*,****,*>-*^*s***s****s***^»>*^*^***s**s**s*s**s*s**'*'*s**** ************

I PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

* atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 623t

I
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią

I
 Įėjimas nemokamas kolėktų nėra

Švento Rašto Tyrinėtojai

Care of 3 small children. Wk. 
sal. Call 849-2893 or 331-3645. j 
——------------------- - . į
Business Oppt.

DRIVE-3N Restaurant. Establi
shed. Air cond. Dining rm. Buil
ding, equipment excellent cond. 
Very profitable business. Inclu
des 3 bdrm, bouse, 2*4 baths, * 
w-pool. Loc. in town on hwy, 50 
Mi. So. of Chicago. Priced foi 
immediate sale. Owner has 
other interests. For Inf. Call — 

815—472-2786
HARDWARE & PAINT BDLE. 
Store corner loc. So. West Side. 

Established 40 yrs.
6 Rm. Apt. in rear, 1
Retiring, Call 4-76-8645,

or 476-2601, ;

BEAUTY SHOP —
I į 6 sta. 10 driers. Air cond. 
c Beau furn.

I
X i Norwood Park.
i Call Owner — 
t 774-4242 or 7353 

1 1
SUPERMARKET—

Highly populated N. W. India
na area. Doing annually 1,125,000 
Can easily do 2 million with 
proper Supervision. For info. 

666-1236 weekdays only...

Žemiau duodamasis kuponas suteikia 
jums teisę gauti $50.000 nuolaidą 
nuo kiekveno užsakymo.

ZHIGULI—VAZ -2101
automobilio, perkamo Lietuvoje ir U. S. S. R. 
gyvenantiems giminėms prieš ateinančias 
šventes.
Ši speciali nuolaida siūloma tikslu supažindinti 
publiką su šiuo ypatingu FIAT— stiliaus auto* 
mobiliu, dabar labai perkamu U.S.S.R. 
Atsineškite šį kuponą pas mus arba į betkurį 
mūsų skyrių ar padalinį ir pasinaudokite nuolaida.

PASKUBĖKITE SU UŽSAKYMU, KAD 
AUTOMOBILIS BŪTŲ PRISTATYTAS IKI 

ATEINANČIŲ METŲ.

PODAROGIFTS, Ine
240 Fifth Avenue, New York, N. Y. 10001 

Tel.: (212)E3J 4537

MŪSŲ SKYRIAMS IR PADALINIAMS

šis kuponas duoda jo pateikėjui teisę 
gauti $50.00 nuolados perkant ZHIGULI 
automoblį.

Nuolaidos pasiūlymas galioja iki lapkričio 30, 1972.
PODAROGIFTS, INC.



•CIALlfflS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ TVARKO PRANAS SULAS

oria linis Draudimas Iš KANADOS

bo Reikalai

tano kaimynas, kuris 
metais nustojo abiejų 
na kas mėnesi bene-

Kanados pensininku aprūpiu i- 
m2’ ir išmokei hn u dydžiai

Kiekivenas kanadietis virš 65 
mėtų amžiaus rauna pagrindinę
n^nsila

ų dirbti sėdėdamas. Jo 
ieji sako, kad tuomet 
teisės į Soc. see. mo- 
Ar tai teisybė? Petras 

*4e visaį. Taisyklės nu- 
’ esąs bandomasis dar- 
Larpis, kaip pvz. jūsų 
atveju. Toks bandoma- 

i paremtas paskatinimu 
rban. Toks bandomasis 
siaši metus. Valstijos 
Jos agentūra čia gali 
avimui naujos profesi- 
irint invalidumo.
eseniai gavau kelnerės

Mėn^irė 
DorrTngai 
gvv^nimo

Kanndn

te atitinkamą laiką, i 
nensija $82.88 bus pro; 
didinama pagal pra-Į 

kainų kilimą.
i.gyvenę. 30 metų po

savo 18 toio gimtadienio ir iš i 
krašto išvykę prieš pensijos am- , 
žiu, gali parašvti prašymą Ka
nados pensijai gauti iš savo gy
venamo krašto.

Pensininkams, kurie neturį ki
tų pajamų, yra išmokama papil
du garantuota mėnesinė suma 
iki $150 pavieniui arba $285 
vedusiųjų porai

Nuotr. P MaletosIV Tautinių šokių šventę prisimenant — mergaitės ^oka “Sadutę”

CHICAGOS ŽINIOS
Eržvilgo Draugiško Klubo

susirinkime sept. 6, Hollywood 
?nn salėj pirm. Helen Vengelau 
skas pasveikino narius ir pra
nešė liūdną žinją — nirė Barba
ra (Bpssie) Zapolis neseniai mi
rė. Ji buvo pagerbta vienos mi
nutės atsistojimu.

Kluban įstojo Raymond Ru- 
dauskas. savininkas Hollywood 
Inn salės, Sylvia Dan ta ir John 
Passt. Visi nauji nariai yra jau
ni ir turi daug geros energijos.

Iš ranorto apie įvykusį 
ką paaiškėjo, kad pelno 
$.158 00.

Konrsija, kuri surengė

pikni- 
gauta

PATARIMAI VYRAMS

ji ims kukčiot 
ir glostys tavo

Jei ji turės meili

Tik pasirink gražesnę: 
išpavydo ji sius, 
tave atras
ir bus kur kas meilesnė

Skaitytojų 
s Nuomonės

Kviečia j Susirinkimą

marquotte parko namų

LIETUVIŲ NAMŲ SAVININ-

nedidelis, tačiau arbatpini- 
i (tipsę, sudaro apie 45 doL 
mėnesį. Mano darbdavys sa- 
kad turįu jam pranešti kiek 

mu arbatpinigių, o jis apie 
praneš Soc. See. įstaigai. Ar 

> yrą iš tikrųjų? Onutė 
^TS. Taip, jeigu arbatpinigiai 
t didesni kaip 20 per mėnesį, 
valote apie tai pranešti savo 

“bdaviui.
\ios arbatpinigius darbdavys 
jungia prie jūsų uždarbių ir

ai, pridėdamas mokestį nuo 
endros sumos. Tuo būdu, jeigu 
us geri atbatpinigiai ateity pa- 
Įdės jūsų pensijos dydis.

Jeigu arbatpinigiai sudaro 
mažiau negu 20 dol. per mėnesį, 
^privalot jū pranešti. Soc.lcinf,

SOVIETŲ SĄJUNGOJE — 
BULVIAKASIO PLANAS

“Lenino Žemė” dienraštis in
formuoja, kad dėl šių metų il
gai užsitęsusių karščių ir sausros 
bulvių derlius bus 
kai blogas”.

Tokioje padėtyje Maskvoje 
paskelbta 30,000 studentų ir 
tiek pat pramonės darbininkų 
mobilizacija bulvių nukasimo 
darbams, kad ”nė mažiausia bul-| 
bele nepaliktų žemėje”.

Sumobilizuotiems ’’savano
riams’’ bus išmokėtos specia
lioj premijas už iškasimą nusta
tytos normos.

But? chjcagiečiai žymūs veike-

jai p-nai Petraičiai rašo 
iš Californljos

KŲ ORGANIZACIJOS

TINKAMAI NUBAUSTAS

VAIRUOTOJAS

Ilgą laiką gyvenę Chicagoje’

Patikslinimas
> -Praeitam Sandapos n-ry į Soc. 
Klubo adresą įsivėlė netikslu
mas. Adresas yra toks: 3548 S. 
Emerald Ave., Chicago, IH. Tel. 
LA 3-1387. " *

Formozoje 24 m. vairuotojas, 
Chang Chien-ping sužeidė 6 mę- 

Į tų vdiką, kurį pasiėmęs į savo 
automobilį vaižinėjo po v apylin
kę, kol vaikas numirė.

Formozos sostinės apygardos 
teismas už tai nusikaltėlį 
baudė mirties bausme.

GERA PRIEMONĖ

PLĖŠIKAMS SUIMTI
Fort Lauderdale, Fla. — Po 4 

n etų bylinėjimosi mirusios Ele- 
maros E. Ritshey giminaičių 
lėl jos palikimo, prarado ketu- 
ioliką milijonų dolerių, nes ta 
ūma buvo pagal testamentą pa

Milijonienė Ritshey numirė 
1968 m. lapkričio 14 d. sulauku- 
»i 58 m. amžiaus. Už vedimą toi 
bylos advokatai gavo $800,000 
honoraro.

šunims palikimas tiek ilgai 
galios, kiek išgyvens paskutinis

Vėliau
Auburn 
fondaci- 
gyvūnų

šuo, maždaug 20 metų, 
palikimo likučius gaus 
universiteto tyrinėjimų 
ja tyrinėjimui naminių 
ligoms.

Kanadoje
užpirkti lietuvių NAMAI

Neseniai Garfield viešbutyje, 
Westmįnstery, Kanadoj įvyko 
KL Vankuverio apylinkės narių 
visuotinis susirinkimas, kuris 
buvo sušauktas specialiai Lietu
vių Namų įsigijimui aptarti.

Po ilgesnių diskusijų nutarta 
tokius namus pirkti, kurių kaina 
— 634,000, o įmokėsimas tik 15,- 
000 su $200 mėnėsinio mokėji-

Jei ji nevirs tau valgyt, 
gaminkis pats: 
įgysi patyrimo.
Juk nežinai, kas laukia — 
vienam gal teks 
rytojaus traukt vežimą.

pikni
ką, pastebėjo, kad jeigu nebūtų 
buvę serų rėmėjų ir gerų dar
bininkų. nebūtų galima gauti to
kio gražaus pelno.

Kadangi šį mėnesį Lorrie Sa
muolis gimtadienis, po susirin
kimo jai buvo sudainuota ’’Hap
py Birthday”.

Pagal klubo seną 
po susirinkimo buvo 
kandžių ir gėrimo.

Klubo susirinkimo
Į Pikniką atidarant diena buvo tober) mėnesį nebus, 
i saulėta, nors pradžioj buvo ap- lapričio (November) 
siniaukę. Piknike buvo matyti

; daug senų draugų, kurie valgė 
skanius pietus ir gurkšnojo ir 
buvo užganėdinti, kad čia su
stojo. Čia buvo seni klubo rė
mėjai, 
Danta, 
Brazis, 
White 
kas su
Al. Wally ir Helen Seravičiai ir 
Herriott Halovegas, kuri buvo 
savininkė užeigos Brighton Par
ke su savo draugėm 
tyti daug kitų, kur 
galima išvardinti.

Eržvilko Klubo pi

BRIGHTON PARK

Eržvilko Draugiško Klubo

piknikas įvyko įvyko rugpjūčio 
27 d. Onos Bruzguljenės sode.

nutarįmą, 
skaniu už-

spalio (Oc-

jei ji darbšti ir myli, 
nepasipūsk: 
tokių nedaugyre.
Tiktai gerėkis tylįai, 
gudresnis būk 
ir džiaukis dovana.

Jei grožis jos jau vysta, 
nenusimink:
gamta mus kompensuoja. 
Stebėk gėles bežydint — 
nuo jų užgims, - „ 
kas sielai peno duoda.

narių susirinkimas įvyks rugsė
jo mėn. 15 d. 7:30 vai. vak., 6820 
So. Washtenaw Av.

Prašome visus, kurie galėtų 
sumokėti nario mokestį ir tuos, 
kurie sutiktų įstoti naujais na
riais atvykti 30 min prieš susi
rinkimo pradžią. Tarnyba lauks

I Jūsų. Susirinkime bus svarsto
mi svarbūs mūsų koloniją ir na
mų savininkus liečią reikalai, i 

Narius ir svečius prašome 
skaitlingai dalyvauti, rašytis 
naujais nariais, tuo būdu stip
rinti mūsų organizacijos pajė
gumą. Savo gausiu dalyvavi
mu įrodysite, kad rūpinatės sa
vos kolonijos saugumu, lietuviš- • 
kurnu, gerove ir išlaikymu. To-j Helen Vengelauskienė ir komi- 
dėl patys atvykite ir kitus pra- sija, kuri jai pagelbėjo su vi- 
šykite. kad į susirinkimą atvyk- sais darbais, Ben Jurėnas ir Es- 

tella McNamee, smagiai sukės, 
kad visi svečiai būtų pavaišinti 
gerai ir greitai.

Taipgi visi darbininkai ir dar
bininkės šio pikniko nesėdėjo 
ant savo rankų.

Kaip Antano Valiūno orkes-, 
tras užtraukė ’’Home Sweet Ho-‘van^- 
me”, visi svečiai sušuko ”Oh, Pirmininkė pranešė, kad mū- 
no!” nes tas smagus laikas taip su geras narys ir didelis veikė- 
greitai prabėgo.

IS UPYTĖS KLUBO SUEIGOS
nesikarščįuok!
Jei bus pagunda skirtis —

katastrofiš- ir aktyviai dalyvavę įvairių lie
tuvių organizacijoj veikloj p-naL : 
Povilas ir Julie Petraičiai per
sikėlė gyventi į Californiją, pri-į 
siuntė mums tokio turinio lai-, 
šką: [

Gerbiama Sandaros Redakcija,
♦ 'Mes apleidome Chicagą jau de

šimt metų ir įsikėlėme gyventi į 
saulėtą Californiją. Bet mes ne- 
apleidome Sandaros, skaitėme.

Į Chicagoje, prenumeruojame ir. 
skaitome gyvendami Californi-j 
joje, nes Sandara yra mūsų lau
kiama kas savaitę kaip malonus 
svečias.

* Kadangi prenumerata baigėsi 
su liepos (.July) pirma (1), pri- 
siunčiame už Sandarą $5.00 ir 
Spaudos Fondui $5.00.

Geriausios linkėjimų Redak- 
torui M. Vajdylai.

Su pagarba Povilas ir Julie 
Petraitis

pudra — mirties
KALTININKĖ

39-nerių metų chicagietis, li
gūstai mėgęs svarą ir turėjęs

• paprotį kelis kartus per dieną 
visą kūną apibarstyti pudra, 
šiomis dienomis mirė ligoninėje 
Gydytojai atrado, kad jo plau
čiuose buvo prisirinkę nepapras
tai daug pudros nuosėdų, už 
kimšti kvėpuojamieji takai. Tai 
pirmas toks atvejis JAV, kad 
užaugęs žmogus būtų miręs dėl 
šios priežasties. Saikingas pud
ros vartojimas higienos reika
lams nėra pavojingas sveikatai, j tenise Jocius.
tačiau minėtas vyras jos suvar- į Taip pat bus atitinkamai pa
lodavo didelius kiekius, apsi-. gerbta pirm. Stella Wabol (Va- 
barstydamas ne tik kūną, bet1 balienė) ir visos valdybos na- 

i lovą, drabužius Ir kt.

tų. Stasys Pati aha

Don Varnas Posto

nu-

Sa-. .Amalgamated Trust and 
ving banko tarnautoja praeitos 
savaitės antradienį plėšikui rei
kalaujant pinigų tarp banknotų 
įdėjo specialų prietaisą, kuris 
sprogdamas jį apliejo ran.donu 
rašalu, kai tik išėjo į banko,

Chicagos policija plėšiką suė
mė. Pasirodė, kad tai Kelly An
drews, 35 Bi

NEW BRITAIN, CONN.

Palaidotas Juozas Lukas

IsriUomoti būtai duoda paja
mų $400, taip, kad namas leng
vai pats išsimokęs v 9 salės išnuo 
mojamos duos gryną pelną.

Liepos pabaigoje New Brūaį- 
no ligoninėje mirė Juozas Lu-1 
kas, sulaukęs 78 metų amžiaus, ». 
Jis buvo gimęs Lietuvoje. Į šį 
kraštą atvykęs iš pradžių gyve- j 
no Waterbury, Conn., bet Hart-, 
forde išgyveno 40 metų, bedirb-! 
damas Emhurst korporacijoj.

J. Lukas buvo daugelį metų 
aktyvus scenos direktorįus, ak
torius ir režiscrius su lietuvių | 
grupe Varpo Dramos klube. Jis j 
dirbo drauge su Audrium Rė- 
kum, kuris dabar gyvena 10 I 
Mainnz Str., Hartforde, Conn., | 
rengdami vakarėlius, organizuo Į 
darni chorus įr t.t.

Velionis paliko žmoną Petro-Į 
nėlę Patriciją, sūnų Edvardą I 
Luką, gyv, Windzor Locke, 
Conn., ir tris vaikaičius (anū- į 
kus).

Ilsėkis, Juozai, Viešpaties Ra
mybėje. —Jonai Bernotas (

Chiang Kai-šekas ligoninėje

Formozos prezidentas Chiang

kaip Herman ir Sylvia 
daininįnkas Algirdas 

Tony ir Emma Petraitis, 
Star Inn naujas savinįn- 
savo šeima ir draugais.

ir buvo ma 
visus nėra

-mininkė —

Pagelbinis Moterų Vienetas Nr. į 
986 ruošia pagerbtuves su vaka
riene, trečiadienį, rugsėjo 13 d. 
7 v. v. Royalty Supper Club, 
3810 West 63rd St.

Tą vakarą bus pagerbtos na
rės priklausančis šiai organi

zacijai 25 metus, t. y. p-ios Al- į 
dona Brazis, Joann Dibbern, • 
Amelia Kazlavich, Sįrella Ma
žeika, Grace McDonaugh, Anelė 
Pocius, Pearl Strode ir Lorraine 
Varnis. ,

20 m. — Bernice Yenkulum,
15 m — Gene Bieliūnas, Mar-1 

čia Evans ir Rita Radeliff. I
5 m. — Antoinette Barvitz ir

Upytės Draugiško klubo eili-1 
nis susirinkimas įvyko rugsėjo j 

|1 d. Hollywodd salėje, pirm. O. 
Condux atidarė susirinkimą ir 
pakvietė vienos minutės atsisto- . 
ijimu pagerbti mirusįą narę Bes
sie Zapolis bei jos artimiesiems 
išreikšta užuojauta.

Protokolą perskaitė r^štihin- 
kė A. Kalys ir protokolas buvo 
veinbalsiai priimtas.

Kluban įsirašė viena nauja 
narė — Adelė Šankus.

Pikniko komisija — M. Ne- 
Berieza, M. Radžiukžnas ir O. 
Condux išdavė raportą, kad 
abudu piknikai sutraukė daug 
publikos ir klubas padarė gra
žų pelną.

K. Krikščiūnas - ir A. Radžiu- 
kėnas daug pagelbėjo dirbti mū
sų komisijai.

Taipgi dėkojame ir visiems 
darbininkams ir aukotojams do-

Išspręsk namie tą bylą!
Ją užliūliuos.
jūs pastangos abiejų.

Paežerės Žuvėdra

VERŠIO

Galvojo tik užgimęs veršis. 
Arčiau pažvelgus 
Ju kvapas tiktai

juokas ima,

OI, LIŪDNAS LIŪDNAS

Oi, liūdnas liūdnas 
Žalias berželis — 
Jo šakelės nulinko, 
Viršūnėlė nusviro, 
Viršūnėlė nusviro.

Veidai panašūs į 
Nosys, ilgiausios,

beždžionės, 
apiplukę, 

Argi tai čia garbingi žmonės? 
Gal tik gyvūnai atsilikę.

Sukti biaurybės tie dvikojai 
?š mano mamos vagia pieną. 
Pasaulyje būtų tikras rojus, 
Jeigu neliktų jų nei vieno.

Išmetė iŠ balanso gamtą, 
Užteršė vandenį ir orą.

Amžinai pešasi — kovoja.

res.
L I

Šiam parengimui vadovauja!
I Anelė Pocius, Valeria Stanaitis
1 ir Jean Pargauskas.

SUŽEIDĖ JAUNUS
DVIRATININKUS

Tris dviračiais važiavusius I ---------------
j berniukus, 77-14. metų, užgavo' Daugiau malonumo yra 
_ pravažiuojantis automobilis, ii, negu būti mylimam.
.! Vienas iš berniukų turėjo gultis i " ★

ligoninėn. Nelaimė įvyko Dės Alkaną papenėk, aklą 
Plaines mieste. dėk.

myle-

DEMOKRAaŲ BALSAI 
SKIRIAMI R- NIXONUI

Virginijoje, Chesterfield ap
skrities komitetas nutarė savo

gydomas nuo ’'slogos',» kuri jo balsus perduoti - prez. Nixono
< naudai.amžiuje gaH būti pavojingą,

į jas Julius Klimas susrigo ir gu-
—Ne koresp. Ii šv. Kryžiaus ligoninėje, kmb
_ 455. Prašom visų narių ir drau-’Tai kaip sakiau,

gių, kurie turi laiko aplankyti 
J. Klimą ligoninėje. Linkim jam 
kad greitai pasveiktų ir sugrįž
tų mūsų tarpan. —A. K.

I Liet. Moterų Piliečių 
Klubas

mažesni už veršio.
—Bizūnas .

PAKISTANAS PRIPAŽINO 
BENGALIJĄ

Oi, liūdnas liūdnas 
> Jaunas bernelis

Svetimoje šalelėj, 
Ne savo tėviškėlėj, 
Svetimoj šalelėj,

Oi, kad sugrįžčiau 
Savo šalelėn, 
Laimužę ten atrasčiau, 
Širdelę nuraminčiau, 
Laimužę ten atrasčiau, 
Širdelę nuraminčiau.

Lietuvių Brighton Parko Mo- j 
terų- klubo susirinkimas po va- j 
kacijų įvyko sept. 7, Susirinki- i 
mą atidarė pirmininkė Nellie i 
Skinulis, pranešdamas, kad per 
vasaros laiką, 3 narės — Bart>a" 
ra Bessie- Zapolis, Theresa Ve-‘ 
sėlis ir Mary Butchnus, yra pra i 
sišalinę įš gyvųjų tarpo. o

Narės pagerbė jas su atsisto-| 
j imu tyla vieną minutę.

Komsja, kur surengė du sma? 
gius i 
len Vengelauskas ir Emily Sur-1 
will, pranešė, kad per abudu 
piknikus, pelno liko dėl klubo 
virš $285.00. i

Reikia pastebėti, kad vasaros 
laikas buvo gerai karštokas, bet 
komisija ir darbininkės nebijo
jo sunkiai ir smagiai dirbti.; v t

Klubo metinis balius įvyksta 
November 5, 1972 — Hollywood

Pakistano delegacija užtikri
no Indiją, kad Pakistanas svars
to diplomatinęs galimybes pri
pažint! Bengalios nepriklauso
mybę.

AR PASIDARĖTE SAVO 
TESTAMENTA?

Jeigu dar ne, įsigykite 
naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

I Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A.
1 Wells ir Frank Monchun. 

pikinikus-Ann Klimas, He 'Paruošė dipl. teis. Pranas Sulaa 
Čia suosekliai aptariamas tes

tamentų reikalingumas ir Jų ga
lia, bei nurodoma jų fo®na ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
aksų pasaulyje ir kt.
Atskiru skyriumi — “Klausi

mai ir atsakomai” — aiškinami 
>u testamentą sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu paue- 

| kiant lengvai suprantamus nu- 
i redymus, ką 
i dėl 
I $3

Dėl šio baliaus - parenginjo 
visados yra siunčiama atvirutes 
kiekvienai nare. Narės, kurios 
nedalyvaus, turės užsimokėti 
už bilietą ir bausmė, tas yra pa
gal klubo įstatus seniai.

Šio smarkaus parengimo ko
misijoj yra Bernice Zemgulis,He 
len Vengeliauskas ir Mary Gur
skis.

ra numatoma, kad ši komisi-
Rugpiūčio 13 d. Marquette Parke Chicagoje įvyko gausus mitingas prieš namų statybą žemo uždarbio r* nesėdės ant savo rankų.
Kveotojams. Nuotr, P. Maletoą i ĘUVQ Pranešta, kad nar

darytu kaip, ko- 
ir ko vengti. Knygos kaina 
Pinigus su užsakymais sių- 
:: “Sandara” 840 W. 33rd 

III

Holy Cross ligoninėje.
Pagal klubo nutarimą, jai bu

vo nusiųsta “Planter” ir linkė
jimas greitai pasveikti.



nuo

stjąnauskas

st janauskas, 
m. amžiaus.

‘-ST KORF**

CKICA

Man rūpi doleriukas. 
Automobilis, namas, 
Draugelio buteliukas 
Ar ružavas šampanas.

Man visiškai nerūpi 
Kurį įdės į grabą, 
Ar juodį storalūpį. 
Žydelį ar arabą.

Man visiškai nesvarbu
Kad vietnamiečiai mušas.
Aš rūpinuosi darbu
Ir kad nebūčiau glušas.

L. S. T. korporacija Neo-Lithuania atstovai dalyvavo pavergtųjų tautų protesto deminstracijoje Chicago- 
je. Čia juos matome drauge su kitais žygiuojančiais miesto centre. Nuotr. P. Maletos

Aš paprastas žmogelis, 
Gimęs ant Pentos kranto 
Kam kiti triukšmą kelią, 
Visiškai nesuprantu.

—Bizūnas

įvairenybėsir gaisrininkų našlėms per $60,- 
000.00 pinigais, ir daiktinės pa
galbos. Kovo men. šiame klube 
buvo 450 narių ir kasoje 150,000 
doleriu.

A. U. buvo įsteigęs spesjalų 
komitetą Vietname sužeistiems 
kapams šelpti ir prie komiteto 
ir skyrių Bengalijos našlaičiam 
šelpti.

A. U. Kalėdų metu važiuoda
vo Washingtonan, į Walter Reed 
b'goninę ir ten veždavo sužeis-

dar hk 57
i laiką velionis yra tu- 
širdies priepuolius, bet 
*ję. Tačiau dabar, tik 
ivo krautuvę, sukrito 
is ligoninėn, mirė, 
jtas buvo Athern 
Farmington Ave. 
s velionį koplyčioj

Apie jo gra-jFiems kariams dovanu. Jis por- 
ig gėlių vainikų. Kun. torikiečių sporto klubui nppirko 
s koplyčioj su susirin- uniformas ir parėmė kitus 
įkalbėjo dalį rožan- I daringus vienetus.

Velionis buvo ir daugelio 
šv. Trejybės lietuvių par. baž- rtkįečių organizacijų narys, 

nyčioj antradienį atlaikytos , bes narys ar rėmėjas. Mr- John 
dulingos pamaldos, Misiąs auko- King pasakė, kad A. U. mirtis 
jo ir pamokslą pasakė kun. kl. bus jaučiama daugely organi- 
J. Matulis, asistuojant kun. V. žarijų, kur jis dirbo.
Bitinui ir kun. V. Puidokuii; da- pajus jo mirtį ir lietuviai bei 
lyvavo dar kun. V. Balčiūnas ir į kįtį, kurie ateidavo į jo krautu- 
kun. V. Cukuras.

Per mišias solo giedojo I. Pat- 
kaitienė ir muz. J. Patkaitis. pa
laidotas Fairview kapinėse. Į ka
pines palydėjo kueb. kun. J. 
Matutis;’ Čia su žmonėmis sukal
bėjo maldas ir ’’Angelas Die-

žmonių

Ke- 
ap-

lab-

ame 
gar-

NESĖKMINGOS DERYBOS

PARYŽIUJE

vę, 
?lsėkis, Antanai, Viešpaties

Ramybėje. —Jonas Bsraotas

PROF. DR. A. AVIŽIENIO

PASISEKIMAI

Brockton Mass
SANDAROS Nr. 24 KUOPA 
SUTEIK O 1000.00 DOLERIŲ 
SIIPENDIJOMS

Vlemame 
amerikie-

vadovybė 
kad per

Lą’kee penkių mėnesių ko
munistinės ofenzyvos 
žuvo, arba dingo 99 
čiai pilotai.

Amerikiečių karo 
Saigo-ne apskaičiavo,
visą karo laiką* Vietname -» ko
munistų Migai numušė 67 ame
rikiečių lėktuvus, kiti 127 lėk
tuvai buvo sunaikinti artileri
jos, arba raketų.,-: . -

Hanojaus propaganda skel
bia, kitokią statistiką, pagal ku
rią per visą karo laiką ameri-

šių lėktuvu. - K - » 
| Abiejų stovyklų statistikų pa- 
| lyginimui: — Hanoi tvirtina.

kad praeitą savaitgalį ameri- 
i kiečiai netekę septynių lėktuvų, 
'gi amerikiečių vadovybė skel
bia, kad tik du lėktuvai dingo, o 

.priešo lėktuvų numušta 160.

INL’. •S1PRAT1MAJ N":i JOJAU DIENĄ 
TER1TORIALINIŲ VANDENŲ ★

Į > Jojau dieną, jojau naktį,
Jei nebus pasiektas susitari- Nieko neprijojau, 

mas Islandijos su D. Britanija Tiktai Maskvužėlę, 
dėl teritorialinių vandenų zonos, Tiktai Maskvužėlę, 
gali susidaryti nesantaika.

Konfliktas iškilo Islandijai 
paskelbus rugpiūčio 6 d. naują 
teretorialinių vandenų zoną, ku
ri prailginta nuo 12 ligi 70 my-

Rugpiūčio 30 d. sesijoje Pa
ryžiuje J. A. Valstybių ambasa
dorius William porter pasakė, 
Vietname karas galėtų baigtis 
dar šiandien, jei komunistai pri
imtų amerikiečių taikos propo
ziciją.

- Tą deklaraciją Viet Congo at- 
I stovas atmetė tvirtindamas, kad 
! prezidentas Nixonag tribugai pa- 
: didino Jį Aj Valstybių karines 
jėgas Vietname ir sustiprino išaukštinta 
bombardavimus, kurie sudaro 
grėsmę susitaikymui.

ANGELA DĖVĮS NEPER- 
DAUG ĮVERTINTA MASKVOJIr prijojau ’Maskvužėlę, 

Reikia šerti asilėlį, 
Mano ilgaausi 
Mano ilgaausį,

Sandaros 24 kuopa davė še
šiems studentams stipendijoms 
1,000.00 dolerių, būtent:vo •Velionis paljko žmoną Adą 

Ustjanauskienę, 2 sūnus: And
riu ir Ričačfdą ir 4 __ _
Adą, Henrietą, Jeanetę ir Ireną'Avižienis, Komputerių mokslo 
bei seserį Eleną Krasauskienę departamento 
ir ios vyrą Indelfonsa Krasau-1 Californijos universitete Los An._ .
ską ,geles mieste*jau eilė metu da‘1 s j

A Ustjanauskas II pas. karo1 lyvauja, aktyviai pasircikšda-' 
metu pasitraukė į Vokietiją; pa-' mas, įvažose tarptautinėse kon 
subaigus karui 1947 m. išvyko į! ferencijose. 
Australiją- 1963 m. 
atvyko į JAV — į Hartfordą, Avižienis dalyvavo Atlantic Ci-j 
kur su žmona įkūrė dvi maisto 
krautuves. Prie vienos krautu-

TTstianauskienė turi ir siun- 
tiniu į Europą agentūrą.

A. U: buvo lit. mok. tėvų kom. 
pirm LB pirm.,, ir L.A.P. klu
bo direktorių tarybos pirm.

Jis buvo koordinatorius tarp 
Liet dem- partijos ij Amerikos 
Tautinio Demokratų Komiteto.

Jis 
padėt 
gaisri
”The
nirmaS jrnuis.eju ^>i,vuu.w, ©is 
klubas per 4 metus jau yra iš- 

18-nioms policininkų ir

Ne tik JAV, bet pasauliniu 
mastu pasižymėjęs lietuvis mo 

dukteris: I alininkas prof. dr. Algirdas

jau vedęs,! §. m. gegužės

Barbarai Germanavičiųtei $250, -
Rūtai Sabliavičiūtej ........... 250, ir draudimą kitoms valsty-
Petrui Ruokiu! ...____•• 125,

vicepirmininkas ’ Marijai Berg ••.......-..... — 125,
Kennth Petkūnui _ • •___  125,

mieste, 
techni- 
parei-

Ir nuved j kolchozą,bėms toje zonoje žvejoti.
Islandija gina-vienintelį savo Duod jam dilgių , duoda usnių, 

turtą: žuvininkystę, kuri šutei-1 Nieko nėra geresnio, 
kia 200,000 gyventojams pragy- Nieko geresnio.

j Mūsų 24 kuopa daug aukoj am 
! labdarybei, sportuojantiem jau
niem vaikam, visiems padedam, 
visokiems parengimams auko- 
jam.

Sekretorius Thomas Mįlauskas

REMS

J KALINIŲ PROTESTAS
S U.LM- Tuoj prisistatau aš Brežnevui, ANGLIJOJE
N U Visagaliam Kremliaus valdovui,

Pasakau jam zdastvui,
Pakartoju zdastvui,

Urugvajaus sostinės komuni
kate skelbiama, kad_ kariuome 
nes su partizanų 
gaujos susirėmimo rezultate bu- ieškau patarimų 
vo suimtas partizanų vadas 
Raul Sendic Antanaccio, 
laike kovų buvo sužeistas.

’Tupamaros' partizanai UrUg-

Pasakau koksai dalykas 
’Tupamaros J( Kyla mums kas mielas rytas,

Penkiuos® Anglijos kalėjimuo
se tęsiamos kalinių demonstra
cijos sėdėjimais kiemuose ir ant

Amerikietė negrė komunistė 
Angela Davis taip entuziastiškai 

Maskvoje, negavo 
Lenino ordino, bet buvo. apdo
vanota žemesnio rango žyminiu: 
medaliu, nuliedintu 100 melų 
Lenino gimtadienio proga.

B. FISHER — PASAULINIS

ty kompiuterių konferencijoje.
Š. m. rugsėjo 12—14 d. Avį- 

žiesnis dalyvavo ’’Compcon 72” 
— šeštoje metinėje kompiuterių 
sąjungos tarptautinėje konferen
cijoje — San Francisco 
Joje jam teko svarbios 

inės programos vedėjo 
gos- - ' _

Žurnalas ’’Computer”, š. m. 
liepos — rugpj. mėn. laidoje į- 
dėjo biografines žinias apie dr. 
Avizienį ir apie jo pasiekimus. 
Mokslo karjerą jis pradėjo Illi- 

'nois, Urbanos universitete, vė
liau persikėlęs į Californiją.

Šalia kįtų atžymėjimų, dr. A. 
Avižienis 1969 m. buvo apdova
notas NASA Apollo pažymėji
mo ženklu. 1971 m. pirminin
kavo tarptautiniam simpoziu
mui kompiuterių srityje.

i Avižienis ligi 1973 m. pabai- ■ 
Į gos tebėra vienu iš vadovaujan
čių asmenų IEEE — Kompiute
rių Sąjungos tarybos (Board of

Į Governors).
Biografinėse žiniose apie dr. 

Avižinį nurodyta, kad jis — lie
jami laikiną sieną Kašmire ir tuvių kilmės (native Lithua- 
nujtarė p° keIių dienų atitrauk- nian). E.
H nuo ginčijamos sienos abiejų 
kraštų kariuomenes,

Abi šalys sutiko pritaikyti su- 
”dvasi^ ū? raidę”Jcokią 

Simla vietovėje pasiekė premje
rė Gandhi su prezidentu Bhut
to. *

buvo iniciatorius klubo— 
žuvusių policininkų ir 

inkų šeimoms, vad. — 
funder Club”, kurin jis 

įmokėjo $1,000.00, Sis

moi

sėkmingas susitarimas 
INDIJOS IR PAKISTANO

Taikingas susitarimas, prie 
kurio buvo nneseniai prieita ?n- 
diios premjerės Indira Gandhi 

pakistano prezidentu Zulfi- 
karu Ali Bhutto,

Indijos ir Pakistano atstovai 
rugsėjo 1 d- susitajkė pripažin-

Rugs j o 1 d. Pekino vyriau
sybė pažadėjo visišką paramą vajuje veikia jau 10 metų ir, pa- 
šiaurės Vietnamui, kad Hahojo sižymėjo užpuldinėjimais val- 
karjnės jėgos sėkmingai vysto stybinių įstaigų ir aihėrikoniškų i 
karinius ėjimus triumfaįinės per kompanijų, 
galės kryptimi.

Tokia ’’visiška parama’’ pasi-i 
rodė Pekino ’vado’ Mao-Tse-! likimas ištiko imigranto mecha 
tungo ir premjero Chu En-lai niko Danald Asburg šeimą. Jau 
telegramoje, pasiųstoje '___
jui 27 metų nuo įsteigimo šįau-,1965 m. 
rėš Vietnamo respublikos proga. 
Sveikinimai Hanojui buvo per 
duoti ir per radiją ir ’’Naujoje 
Kinijoje” laikraštyje Pekine.

Reikale, rinkimų, 
kuris į

Brežnevas man patarti greitas 
Jo liežuvi© tarsi raitas, 
Drožė mintį tokią, 
Drožė mintį tokią:

Demonstrantai protestuoja 
| blogų užlaikymo sąlygų ir 
. kia formalaus pripažinimo 
nių sudarytos sąjungos.

STOKA TOLERANCIJOS

ANGLIJOS PILIEČIAMS

sie- 
kali-

Jau išėjo spaudos įdomi, Į 
iliustruota, istorinio

JONAS HUSAS
;e knygoje vaizduojama

Klabinę ir politinę laisvę. 
Taipgi tilpsta Jono Huso 
laiškai Didžiajam Lietuvos 

Kunigaikščiui Vilniuje.
Knygos kaina 53.00. 

jei esate susidomėję čekų 
kovomis už savo laisvę, 
^išakykite knvgą apie 

JONĄ HUSĄ dabar.
Knyg3 JONAS HLSAS 

galima gauti

Sandaroje
840 West 33rd Street, 

Uhicago* DE 60608
31

■ 

y

— Asilas ten tegyvuoja,
| Ypatingas vienišumas , °ram“į. V,eIn‘aS ‘enui°ia’

Charleston, W. Va. — Sunkus ^ęsJs ^.ulystt’
Tęsis bičiulyste.—

Hano- niausiąs Asbury sūnus numirė 
. nuo smegenų vėžio. 

Žmona Inez numirė š. m. sausio 
13 d. nuo vėžio ligos, sūnus Ste
phen, 21 m., liepos mėnesį žuvo 
motociklo nelaimėje. Vienintelis 
likęs sūnus Joseph Mark, 16 m., 
numirė praeitos savaitės trečia-

Gavęs aiškų patarimą 
Ir viltingą pritarimą, 
Sugrįžau namolei, 
Sugrįžau namolei,

—Perkūnas

Tyrinėjimai viešosios opinijos 
parodė,, kad tik vienas iš šešių 
Britanijos piliečių teužjaučia "ts 
Ugundos ištremtus rasistiniais 
sumetimais aziatiškos kilmės 
Anglijos piliečius, kad jie 
priimti Anglijon.

ŠACHMATŲ MEISTERIS
į Amerikietis Bobby Risher pa
sidarė pasaulinis š.achmatų mei 
steris, kai ligišiolinįs rneįst^is 
rusų žydas Bojis Spaski rezig
navo iš 2 Į lošimo ir nuo 250,000 
dol. prehūjos.

Spaskis matydamas, kad ne
belaimės, nebaigęs žaidimo rug- 

Išėjo 1 d. telefonu Pranešė, kad 
| pasiduoda ir pripažįsta Fįąberį 
Šachmatų pasauliniu meiste
riu.

GRIEŽTAS RASIZMAS

būtų
AFRIKOJE

HANOJUS PALEIDŽIA

PENTAGONAS IŠDALINO
78 MIL. DOLERIŲ KYŠIŲ

Pentagonaj iš militaiinio fon
do užsieniams pagalbai išdalino 
78 milijonus dolerių dovanų pa
vidale įvairems

Tų pažadų ir sveikinimų pro
ga buvo priminta, kad amerikie- • dienį, nuo žaizdų auto nelaimėj 
čiai vertė šiaurės Vietnamo liau 
dį bombardavimais ir uostų už- 
minavimais pasiduoti, bet 
pasirodė, kad taį esančios 
čios svajonės.

’’Amerikiečių imperialistų
bos nesudaužė ir niekad nesu
daužys ’’šiaurės Vietnamo liau
dies geležinės valios” — grasi
na Hanojus.

esą 
tuš-

bom

SUSKAMBĖJO VARPAI
78 milijonus dolerių dovanų pa-| Venecijos mieste suskambėjo 
viiale įvairems liuksusiniams I visų bažnyčių varpai, kai Vati- 
reikalams sve^H’n v.iistyb:ų auk;kanas paskelbė, kad popiežius 
štiems valdininkams " ! Paulius VI vykdamas į euchari-
Kongr. Les Aspin nurodo, kad stini kongresą Udine, sustos Ve- 

ruo 1950 m. J. A. Valstybės su- nerijoje pasimelsti prie šv. Mor 
teikė milįtarinei pagalbai sveti
moms valstybėms 4 bilijonus

št'ems valdininkams

Tos stambios sumos išdalin
tos nieko bendro neturintiems 
su gynyba reikalams, kaip tai, 
kitų kraštų generolams dovano- 

g jimas 
g ir net
I riams
II Les

liuksusinių automobilių 
kai kurių kraštų diktato-

Aspin manymu, pinigų 
dalinimas iš karinio biudžeto 
mįli<tariniams rėikalams yra 
kas kita, kaip kyšiai, kad įsigyti
iš apdovanotųjų prielanku
mą.

• v
1S-

ne
ne

Sulig Jurgiu ir kepurė.
Dėl vienos gijelės audeklas 

negenda.

L.kęs vienas Asbury pareiškė: 
’’Kai ateis mano eil:ė numirti, 
susitiksiu su jais kitame pasau
lyje.

APSKAIČIAVO

Tauta ir tautinė ištikimybė
Lieftuvybė yra daugiau negu 

tik lietuvių kalba-
Todėl nepasitenkinant tik kal

ba, reikia savo vaikus į lietuvy
bę, įjungti visu pločiu ir gyliu, 
kad ji taptų jiems patiems bran 
gi, o ne tik dėl tėvų ’iš pareigos” 
gerbiama.

Kaip anksčiau pastebėjome, 
be kalbos, lygiai svarbu jauną
ją kartą įugdyti į tautinį cha-

TRIS AMERIKIEČIUS 
BELAISVIUS
Šiaurė© Vietnamo vadeivos

Kada Ugandos prezidentas 
1 rasistiniais sumetimais ištremia 
jiš savo krašto azijatų kilmės gy 
ventojus, tai ir buvusio Belgi
jos Kongo, dabar pavadinto Zaį- 
ras prezidentas Juozas Mobutu 
paskelbė dekretą, kuriame nu-

tina paleisti tris J. A. Valstybių mat>*los kalėjimo bausmės ku- 
pilotus, iš kurių vienas jau 4 nįSams» kurie krikštu s vai ub 
metus yra išbuvęs nelaisvėje. iuzsi®nkūais vaidais.

> Zairas dabar tepripažįsta tik 
savo tautinius vardus, preziden
tas Mobutu savo Juozo vardą

Hanojuje komunistinė spaudos 
agentūra apskičiavo, kad tik per 
Praitą savaitę J. A. Valstybių 
bombonešiai apmėtė bombomis rakterį, tautos istoriją jr kultū-
penkiose provincijose 22 užtvan
kas.

• Agentūra tvirtina, kad nuo 
birželio 10 dienos ligi praeitos 
savaitės buvo 199 kartus bom
barduotos užtvankos ir to pasė
koje buvo 73 užtvankos ir 35 bi- 
drantiniai įrengimai visiškai su
gadinti.

riniu8 jos laimėjimu8.
—J. Grinius

kaus kapo—miesto patrono.

Bepigu liuesam ir po keru nes uždirbo dvigubai.

PATVARIAUSIAS 
DARBININKAS

Dešimties pėdų aukščio žmo
gaus pavidalo robotas, pavadin
tas Silent Sam tvarko judėjimą i 
Lake gatvėje prie Eisenhower 
greitkelio, kur vyksta taisymo 
darbai. Toks robotas Chicagoje 
panaudojamas pirmą kartą. Jį 
pagamino Tractor and Equip
ment kompanija, kurios prezi- 

j dentas Albert S. Burba tvirtina, 
' kad Silent Sam, mojuodamas 
' savo raudona vėliąvėle, atlieka 
tą pavojingą darbą kur įcas pį- ' 
giau ir geriau negu žmogus, be 

i to dirba be sustojime 24 valan
das ir nebijo jokio blogo oro.

Komunistinėje Vengrijoje bandymui buvo sudaryta statybos darbininkų gru
pė, kuri dirbo ne socialistiniais, bet kapitalistiniais darbo ir atlyginimo 
pagrindais. Čia matome dalį tos darbo grupės narių. Darbininkai patenkinti,

Dr. Kazys Bobelis, AUTO pir
mininkas, gavo malonų laišką iš 
senat James L. Buckley, kuria
me senatorius stipriai pasireiš
kia prieš komunistinę okupaci
ją ir žmonių apsipyehdlmo tei-

| votį prieš komunizmą,

Tie belaisviai bus paleisi ’’tau-! 
tos šventės- proga 1972 m. rugsė
jo 2 d. už vienos amerikoniškos 
visuomeninės organizacijos pa
rodytą gerą valią kard užbaigi-i 
mo reikalu.

Paleidžiami belaisviai yra pi
lotas Marhom Ligon artley, pa
imtas 1968 m., pilotas Norris Al- __ ____

j phonzo Charles nelaisvėn paim- - Egipto — sovietų komuni- 
tas 1971 m. ir aviacijos majoras partijas sekretorius Leonid 
Edward Knight Elias, pakliuvęs grejnev nepriėmė Egipto pr-z. 
nelaisvėn 1972 m.

EGIPTO — SOVIETŲ SĄ 
JUNGOS SANTYKIAI 
PASLAPaYJE

Po išprašymo sovietų patarė- 
■ sovietų komuni-

TALANDO TRIBUNOLO 
SPRENDIMAS

_ ! nepriėmė Egipto pr-z.
Anvar Sedat užprašymo tttfb- 
k'mu£ bet užtušavimui tų ne
malonių įvykių turėjo ką nors

Tailando valdžia paskelbė, 
kad policijas karininkas Somchai 
Chaiyasuta apkaltintas dėl Cat- 
kai Pącilif linijos lėktuvo kata
strofos, kurioje žuvo 81 asmuo. 
Nusikaltėlis norėdamas pasipel- 
nuti. didele suma apdraustam 
tam asmeniui buvo įteikęs, kaip 
dovaną paketą su bomba, kuri 
lėktuvui skrendant sprogo.

ITALIJOS SOSTINE ROMA 
PABADAVO BE MĖSOS

Apie trys milijonai amžino 
miesto gyventojų savaitę laiko 
pabadavo be mėsos, sustreika
vus praeitos savaitės šeštadienį 
mėsininkams vardan protesto 
dėl užšaldymo rugpiūčio 24 d. 
kainų Romos prefekto Giovan
ni Ravalli parėdymu.

traukti santykiai. Pagal diplo
matinių sluoksnių informaciją, 
netrukus išvyks į Egiptą sovie
tų centralinio komiteto delega
cija tikslu ’’patyrinėti dabartinę 
padėtį ir pramatyti ateities sau-

. Sovietų visuomenė težino tik 
oficialią versiją, kuri rodo, 
sovietai iš Egipto išvai 
vanojiškai, baigę j ienų 
misiją. .

Bovieitų satelitų sosth

gali suprasti, kaip galėjo pr 
ti Ugi to supergalybė, kuri 
vestavo apįe penkis mjlijar< 
doleriu, kad būtu ’’išprašy 

>bėto”.

sa-

savo
vietų propagandoje galima jus-
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Kas Naujo Chicagoje
ffl Ir Mūsų Lietu vikose Apylinkėse

| TRUMPOS
ŽINIOS

' Suteiki Auką 
„Sandaros” Fondui

K Mūsų Gyvenimo

LIETUVIŲ TAUTINĖS S-GOS

SANDAROS KONFERECUA

žmonių.
Programoj pasirodė ’’Grandis” 

šokėjai, dainininkai ir kanklinįn 
i kai.

Dr. Kazys Bobelis, Alto pirm., 
Įgavo malonų laiką iš senatoriaus 
John G. Tower dėkojant už dr. 
Bobelio dalyvavimą respubli
konų partijos platformos komi
teto apklausinėjimuose rugpjū
čio 15 d. Senatorius Tower buvo 
komiteto pirmininkas.

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui Įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės.

$5.00
. 4.00

Lietuvių Tautinės Sąjungos 
Sandaros konferenciją, kuri 
įvyks lapkričio 12 d. Chicagoje, 
’’Sandaros” redakcijos patalpo-, 
se, 840 W. 33rd St. Konferenci- į

Kviečia j Susirinkimą

Tą pačią dieną įvyksta ir Tė
vynės mylėtojų Draugijos kon-i 
ferencija tose pat patalpose, pra
džia — 2 vai. d.

Abiejų konferencijų smulkes- i 
nė programa bus paskelbta 
vėliau.

Žemaičių Kultūros klubas 
baigė savo atostogas ir pirmas 
susirinkimas įvyks trečiadienį, 

Į rugsėjo 20 d. 7: ::00 va. v. Holly- 
1 wood svetainėje, 2417 W. 43 St.

Nariai malonėkite atsilankyti 
aptarti klubo reikalus, kurių yra 
daug Po susirinkimo bus vaišės.

Rožė Didžgalvienžė, rast.

Mary Bulow, Chgo _ 
Diana Gukas, Chgo . 
p, Puida, Windsor,

Ont. Canada_ • •.__  ..4.00
Į Helen Širvinskienė, Chi __ 3.00

Sandaros kaimynas ir ilgame- Ona Mitrovic, Chgo —-—— 3.00 
tis skaitytojas Kostas Lesevi- 
čius, buvcFpatekęs į Loyolos uni 
versiteto ligoninę, kur turėjo 
kojos operaciją.

Operacija pasisekė ir jau na
muose sveiksta. Linkime sustip
rėti ir grįžti į darbą.

John Milkus, Kenosha,
Wisconsin ....  .... 2.00

Simas Velbasis, Chgo„..... . 2.00
Jonas Sabanas, Chgo.......  . 2.00

Joniškiečių Susirinkimas

ve
Prausimas

Originas Rovinskas su šeima, 
gyv. Brookfield, 311 
atostogas praleido Vak. Vokie
tijoje, aplankydamas 
bei pažįstamus.

Jo pasakojimu, Vak. Vokieti
ja smarkiai pasikeitusį, ypač 
jaunimas daugumoje kūtvėlos.

vasaros

gimines

Rugsėjo 8 d. Hollywoodo sve . 
tainėje susirinkiman atsilankė 
ypač daug moterų. Pirm. Mary 
Nebereza pasveikino narius. Pa-, 
gerbti 3 mirę nariai minutės at
sistojimu.

Penki nauji nariai .stojo Na- 
šliukių klubam

Raštininkė Mary Urbelis, 12 
metų nuoširdžiai ėjo pareigas, 
dabar serga. Jo gražų laiškelį 
susirinkimui perskaitė Ona Con- 
dux ir visi apgailestavo, kad Ur
belis nebegrįš prie savo mėgia
mo darbelio. Jos vietoj laikinai 
buvo išrinkta Viktorija Sanka. 
Naujoji raštininkė apsirgo ir yra 
Holly Cross ligoninėje.

Klubo ižd. Jonas Jonikas per
skaitė protokolą ir apsiėmė sek
retoriauti.

Su korespondentu tos pačios 
bėdos. Ilgametis koresjondentas 
Antanas Jusas serga ir yra slau
gių namuose — Nursing Home, 
ir nežinoma kada jis sugrįš prie

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

ATVYKO PASVEIKINTI

PNIA M. BARONIENĖ

Po dvigubos celebracijos 
chalina Baronienė išvyko į 
shingtoną, D. C.

Mi-
Wa-

nėjo savo 80-tą gimtadienį.
Pasveikinti ją iš Washingtono 

atvyko jos dukra Milda su savo 
vyru Antanu Vaivadų, kurie tuo 
pat laiku paminėjo ir savo 35 m. 
vedybinę sukaktį.

Antanas Vaivada ilgą laiką |ž- 
ėmė varbią vietą valdiškoje 
įstaigoje.

...Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo mėnesinis narių 
susirinkimas įvyks sekmadien,, 
rugsėjo 17 d. 1 vai. popietų Ho- 
Ivwood svetainėje, 2417 W. 43 
Street.

Narįai malonėkite atsilankyti 
aptarti klubo reikalus.
. —— Rožė Didžgalvienžė,

CHICAGOS NAŠLIŲ IR 
ŠLIUKIŲ KLUBO

Uršulė Jakaitienė, pratęsė 
Sandaro prenumeratą dviem me 
tam ir užsakė Sandarą dviem 
metam savo sesutei Onai Balac- 
kes, kaip gimtadienio dovaną. 
Tai tikrai graži dovana. Turėtų 

NA- ir kiti tą kultūringą pavyzdį pa
sekti.

rast.

8 d. 
43rd

LIETUVIŲ MENO PROGRA

MA CHICAGOS M. CENTRE

Pereitą trečiadienį rugs. 13 d. 
Chįcagos vidurmiesčio aikštėje 
—Plaza buvo išpildyta dviejų va 
landų Lietuviška meno progra
mą, kurią stebėjo tūkstančiai

susirinkimas įvyko rugsėjo 
Holywood salėje, 2417 W.
St. Nariai gausiai dalyvavo, daug 
reikalų aptarė.

Nariai įsigijo bilietus į klubo 
metinį banketą, kuris įvyks spa
lio (October- 15 dieną Polonia 
Grove salėj,e 4604 Rrcher Avė.

Išrinkta komisija ir darbinin
kai banketuį. Po susirinkimo bu
vo geros vaišės ir grojo. Jurgio 
Joniko orkestras nariams pasi
šokti.
__—Finansų rašt. Ona Condux

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularfy!

see us for 

uQtftl financing.

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

and
Compounded

Qua rt e rl

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6% ■[INSURED
___ u* ’° XJ,

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST* CERMAK ROrkD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazanauskas, President Phone: Virginia 7-7747

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PR1VAT1NIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta

* Getai atlieka darbe
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sx’RINGS, ILL

— < ijv r

Joniškiečių Labdarybės ir Kul 
tūros klubo eilinis susirinkime 
rugsėjo 5 d. Hollywodo salėje 
dalyvavo gausus narių skaičius. 
Pirm. J. Sačauskas pasveikino 
narius. Kluban įstojo nauji na
rė Brigita Perrey. Rast. A. Ka- į say° Parei£T 
lys perskaitė praeito susirinki
mo protokolą ir valdybos narių var(lu S. Petrošius išdavė rapor 
pranešimai; visi priimti vienbal
siai.

Piknikų komisija pranešė,

Buvusio pikniko komisijos

tą su geru pelnu, su pagyrimu 
, pranešimas buvo priimtas.

Rugsėjo 17 d. įvykstančiam 
kad abudu piknikai pasisekė la- piknikui ušrinkta komisija — 
bai gerai ir gerą pelną padarė O. Condux, M. Neberezienė ir S- 
dėl klubo gerovės. Petrošius ir darbininkai. Pkni-

’ Bruzgulįenės dar-
dėl klubo gerovės.
Susirinkimas nutarė, kad prieš ko vieta, 

Kalėdas visi narįai važiuotų j j žas — 
Lietuvių Senelių namus pasvei-

• I

i kinti juos su dainelėmis ir do-
P-nia Mary Bu law, savininkė vanas jiems įteiktų. Tam reika- 

Grožio Salono, 738 W. 35 St., kasos paskirtas vienas šįm- 
sumokėdama Sandaros pren. dolerių 
pridėjo dar ir auką. į Gimtadienio progra pasveikin

tos Mary Dapkus ir Marie Stro- 
kus, kurioms sugiedota ’’Ilgiau
sių metų”. >

Kai sužinojom, kad mūsų na
rys Aleksai* Samuolis išvažiuo
ja Lietuvon rugsėjo 11 d., tai vi
si nariai jam velijo geros ir lai
mingos kelionės.

Vakaras praėjo linksmoj nuo
taikoj i rsudainuota daug sma
gių dainelių.

Kitas susirinkimas įvyksta an
tradienį spalio 3 d. Hollywoodo

Plnia Marian Sebastian, savo 
gimtadienį paminėjo rūgs. 9-tą 
diena. £

P-niai Norošienei, 7149 S. Wa
shtenaw A Ve., jos kaimynė už
sakė Sandarą.

Pranciškicčių Brighton Parko 
II skyrius rengia pikniką, kuris 
įvyks rugsėjo 17 d., sekmadienį, 

1 Vyčių daržely, 2455 W. 47th St. 
pradžia nuo 12 vai. d. iki sute
mos. Visus tautiečius maloniai 
kviečia gausiai dalyvauti Valdy
ba ir komisija. L ..

Nptcisvbe netoli tenueisi

IŠNUOMUOJAMI

..KAMBARIAI
Butas su 4 mažais kambarė

liais išnuomuojamas Bridgepor- 
te, blaiviam pensininkui arba 
pavienei moteriškei.

fonuokite:
YA 7-4789 arįa 523-0260

Viktoras J. Schults (Šukys) i 
ne,aUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

V. V A L A N T I N A S

A nrlr»»ist»« vrru^
įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH ELACE

Telef FRontier 6-1

Gyv. 1209 Mulford St., Evanston, 111.

• Mire 1971 m. rugsėjo 12 d. po sunkios ir -ilgos . ligos, 
sulaukęs 63 metus.

Buvo gimęs Beckemyer, III.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė 

mūsų tarpo mylimą vyrą, tėvą
Paliko nuliūdę: žmona Adela Zunas (po tėvais PukeI),

sūnus Wayne, marti, giminės ir pažįstami.

iš

išrinkti darbininkai ir komisija 
dėl metinio banketo, kuris bus 
spalio 15 d. polionia Grove sve
tainėje, 44-tos gatvės ir Archer 
Avė.

Po susirinkimo buvo vaišės ir 
Prie George Joniko muzikos link i 
smi šokiai. Koresp.

Specialistai paskaičiavo, kad 
keturių metų vaika8 per dieną 
vidutiniškai paklausia 437 kar
tus.

NORĖTŲ GAUTI KAMBARĮ

Reikalingas kambarys prie šei
mos gyventį. ■,

Petronėlė Daraskienė
FR 6-2058.

Patarnauju Narnų Pirkime Ir 
°ardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rusių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St.. Chicago. Ill.
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 va) 
Į vak kasdieną. Seštad ir sekm 
j *>uo 9 iki 4 vai. p. p.

CONTINENTAL RESTAURANT
-------------------- ---------- -------- IR
Pirkliu vartotą rašomąją ma-i z

šineię lietuvišku raidynu. Siu-' Delicatessen Maisto Produktai
lyti: P: Medeliui, 4631 S. Hono- 
re St., Chicago, Ill. 60609. (sk.)

Paieškomas Leonas Skebėris.
Esamomis žiniomis gyvenąs Chi- ■ 
cagoje ar jos apylinkėje. Ieško i 
iš Lietuvos jo brolis Kazys Ske- • 
bėris. Pasekmes pranešti: p. i 
Medeliui, gyv. 4631 So. Honore \ 
St., Chicago, Ill. 60609. (pr.-’

GERIAUSIA DOVANA 
PLAUKŲ PRIEŽIŪRAI, 
tuoti. Geriausia dovana jūsų giminėms, pažįstamiems k- sau. 
JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti su 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49th Ave., 
Cicero, III. 00650. JIB Atstovybe. 2498 Dauga 11 Rd., Windsor. 12. 
Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50. Dnisburgerstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 69th St. Chicago; 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 Jf. 
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Are,, Chicago tr tX

TAI JI B VAISTAI GALVOS ODOS 
Šveicarijos Patentų Instituto garan

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas' Automobiliai, akordeo
nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
- Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI - INŠIUKINT1

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefoną*. WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Atociacijoi Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LJ

POVILAS J. RIDIKAS
TeL Y Arda 7-19113354 S. HALSTED STREET

•. - I

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
hank. tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIA1. 
Savininkai

3139 So. Halstad Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

Tel GA 4-8654 ir GR 6-4339

HIGH RATES
/ Per 
G Annum

Passbook
Accounts

INSURED] 
up io 

<?o oeo
tt><

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

PAID QUARTERLY

— AT —

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES
4071 Archer Avenue

Chicago, Ill. 60632
TEL. — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 
2 year min.

HO#/

5F
Per Annum

Investment
Bonus 

Certificates

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69tb STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloa Hills, lit 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. ' TeL YArd. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel Y Arda 7-1138. 1139

0^ - 20^ - 30^ pigiau mokė 
•te už apdraudą nuo ugnies ir
utomobilio pas

FRANK ZAPOL1S
3208 Ml West 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS

VASzMTIS BUiKUb
.446 o >Otb AVĖ. Cicero. (U Tel. OLympic 2 1003 Į

I i KIMt? KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE I

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950m. Chicago)* Jis apn

jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kaiifcjkrtuiuve

185 North Wabash* Ave v r"" £48$

I 1




